
KUPNÍ SMLOUVA ě. SML/2022/03589

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 01
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: ktdeucu
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenčníafakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, Praha 10, 101 00
(dále jen ,,Kupujíd“)

Prodávající: Aptien Labs s.r.o.
se sídlem Teslova 1202/3, Plzeň, 301 00
zastoupená jednatelem
IČO: 26397668
DIČ: CZ26397668
Tel. /Fax:
E-mail:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Prodávající44)

(dále také společně jako „smluvní strany44a každý samostatně jako „smluvní strana44)

Kupující a Prodávající v souladu s § 2079 a násl. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu,
na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZ 0921 - Dodávka evidenčního SW
včetně roční podpory pro potřeby Útvaru informačních a komunikačních technologií
Městské policie hl. m. Prahy“.

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva11)se mezi výše uvedenými smluvními stranami
uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZ 0921 -
Dodávka evidenčního SW včetně roční podpory pro potřeby Útvaru informačních
a komunikačních technologií Městské policie hl. m. Prahy“ (dále jen „veřejná zakázka“)
na základě něhož, byla nabídka Prodávajícího vybrána jako nejvýhodnější.

2. Tato veřejná zakázka byla zadávána ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016
Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o veřejnou
zakázku ve smyslu § 27 a § 31 citovaného zákona.

3. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění dodávky
technologie a provedení implementace v prostředí Kupujícího včetně proškolení
stanoveného počtu IT zaměstnanců Kupujícího a dále zajištění roční podpory ze strany
Prodávajícího při provozu řešení.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této Smlouvy, přičemž
mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění
jeho závazků dle této Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že bude dodávku systému pro
evidenční software, zajištění jeho implementace v prostředí organizace
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“) včetně licencí a proškolení stanoveného
počtu IT zaměstnanců Kupujícího (dále jen ,,Systém“) a poskytování standardní a rozšířené
podpory po dobu 12 měsíců (dále jen ,,Podpora“) na základě této Smlouvy poskytovat
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou
(Systém a Podpora společně dále také jako „Předmět plnění“).

5. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci Předmětu
plnění, respektive poskytování Předmětu plnění dle Smlouvy, a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci Předmětu plnění dle
Smlouvy za dohodnutou maximální kupní cenu uvedenou ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě
na jím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. Poskytovatel
je oprávněn dodat a poskytnout Předmět plnění a má vypořádá všechna práva týkajícího
se Předmětu plnění a jeho dodání a poskytnutí.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právním
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Článek II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího spočívající v dodávce Systému pro potřeby
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“), včetně zajištění Podpory při provozu

2

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva11) se mezi výše uvedenými smluvními stranami 
uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZ 0921 - 
Dodávka evidenčního SW včetně roční podpory pro potřeby Útvaru informačních 
a komunikačních technologií Městské policie hl. m. Prahy“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
na základě něhož, byla nabídka Prodávajícího vybrána jako nej výhodnější.

2. Tato veřejná zakázka byla zadávána ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o veřejnou 
zakázku ve smyslu § 27 a § 31 citovaného zákona.

3. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění dodávky 
technologie a provedení implementace v prostředí Kupujícího včetně proškolení 
stanoveného počtu IT zaměstnanců Kupujícího a dále zajištění roční podpory ze strany 
Prodávajícího při provozu řešení.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této Smlouvy, přičemž 
mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 
jeho závazků dle této Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že bude dodávku systému pro 
evidenční software, zajištění jeho implementace v prostředí organizace 
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“) včetně licencí a proškolení stanoveného 
počtu IT zaměstnanců Kupujícího (dále jen ,,Systém“) a poskytování standardní a rozšířené 
podpory po dobu 12 měsíců (dále jen ,,Podpora“) na základě této Smlouvy poskytovat 
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou 
(Systém a Podpora společně dále také jako „Předmět plnění“).

5. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci Předmětu 
plnění, respektive poskytování Předmětu plnění dle Smlouvy, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci Předmětu plnění dle 
Smlouvy za dohodnutou maximální kupní cenu uvedenou ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě 
na jím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. Poskytovatel 
je oprávněn dodat a poskytnout Předmět plnění a má vypořádá všechna práva týkajícího 
se Předmětu plnění a jeho dodání a poskytnutí.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Článek II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího spočívající v dodávce Systému pro potřeby 
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“), včetně zajištění Podpory při provozu

2



Systému po dobu 12 měsíců od podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními
stranami. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu poskytne Systém a umožní Systém užívat.

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn a může dodat Kupujícímu spolu se Systémem
a poskytováním Podpory všechny související nevýhradní licence jako nedílnou součást
Předmětu plnění.

3. Předmětem Smlouvy je závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za řádně a včas dodaný
a poskytnutý Předmět plnění cenu uvedenou v čl. IV. Smlouvy.

4. Prodávající je povinen dodat Systém v obvyklé jakosti a specifikaci uvedené ve Smlouvě
a v její příloze č. 1 - Požadavky na systém pro potřeby jeho nasazení.

5. Právo užívat Systém přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí písemně
akceptační protokol. Vlastnické právo k případným hmotným věcem související
s Předmětem plnění přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí písemně
akceptační protokol.

6. Nebezpečí škody na Systému přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí
písemně akceptační protokol, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne akceptační protokol
písemně potvrdit.

Článek III.
Specifikace Předmětu plnění

1. Technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 - Požadavky na systém pro potřeby jeho
nasazení.

2. Požadavky na rozsah poskytované Podpory jsou:
a) Standardní podpora dodaných technologií po dobu 12 měsíců, zahrnující službu

poskytování nových verzí systému (update / upgrade).
b) Rozšířená podpora spočívající v poskytování telefonní podpoře, technických

a aplikačních konzultací na vyžádání po dobu 12 měsíců a v rozsahu až 4 hodin měsíčně
s garancí zahájení poskytování konzultací do 8 pracovních hodin, tato služba bude
poskytována v pracovní dobu: pondělí až pátek 9.00 -ló.OOh.

3. Požadavky na proškolení zaměstnanců IT MP HMP (Kupujícího) v rámci Systému jsou:
a) Uživatelské proškolení až pro 6 zaměstnanců
b) Administrátorské školení až pro 4 zaměstnance

4. Prodávající je povinen při ukončení smluvního vztahu a této Smlouvy poskytnout
Kupujícímu nezbytnou součinnost při přenosu (transfer) dat z Předmětu plnění do jiného
softwaru a to do 14 kalendářních dní ode dne doručení písemné výzvy ze strany Kupujícího
k poskytnutí součinnosti.

3

Systému po dobu 12 měsíců od podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními 
stranami. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu poskytne Systém a umožní Systém užívat.

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn a může dodat Kupujícímu spolu se Systémem 
a poskytováním Podpory všechny související nevýhradní licence jako nedílnou součást 
Předmětu plnění.

3. Předmětem Smlouvy je závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za řádně a včas dodaný 
a poskytnutý Předmět plnění cenu uvedenou v čl. IV. Smlouvy.

4. Prodávající je povinen dodat Systém v obvyklé jakosti a specifikaci uvedené ve Smlouvě 
a v její příloze č. 1 - Požadavky na systém pro potřeby jeho nasazení.

5. Právo užívat Systém přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí písemně 
akceptační protokol. Vlastnické právo k případným hmotným věcem související 
s Předmětem plnění přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí písemně 
akceptační protokol.

6. Nebezpečí škody na Systému přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí 
písemně akceptační protokol, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne akceptační protokol 
písemně potvrdit.

Článek III.
Specifikace Předmětu plnění

1. Technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 - Požadavky na systém pro potřeby jeho 
nasazení.

2. Požadavky na rozsah poskytované Podpory jsou:

a) Standardní podpora dodaných technologií po dobu 12 měsíců, zahrnující službu 
poskytování nových verzí systému (update / upgrade).

b) Rozšířená podpora spočívající v poskytování telefonní podpoře, technických 
a aplikačních konzultací na vyžádání po dobu 12 měsíců a v rozsahu až 4 hodin měsíčně 
s garancí zahájení poskytování konzultací do 8 pracovních hodin, tato služba bude 
poskytována v pracovní dobu: pondělí až pátek 9.00 -ló.OOh.

3. Požadavky na proškolení zaměstnanců IT MP HMP (Kupujícího) v rámci Systému jsou:
a) Uživatelské proškolení až pro 6 zaměstnanců
b) Administrátorské školení až pro 4 zaměstnance

4. Prodávající je povinen při ukončení smluvního vztahu a této Smlouvy poskytnout 
Kupujícímu nezbytnou součinnost při přenosu (transfer) dat z Předmětu plnění do jiného 
softwaru a to do 14 kalendářních dní ode dne doručení písemné výzvy ze strany Kupujícího 
k poskytnutí součinnosti.

3



Článek IV.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností
vyplývajících ze Smlouvy.

2. Kupní cena za Předmět plnění na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná,
platná po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace,
či jiných skutečností, promítajících se do ceny Předmětu plnění, technologií či služeb
na trhu, je uvedena v Kč bez DPH a činí:

Kupní cena za Systém 404 200,- Kč bez DPH.
Cena za Podporu 246 000,- Kč bez DPH.
Celková cena za Předmět plnění 650 200,- Kč bez DPH.

3. Kupující zaplatí za Předmět plnění na základě faktury, kterou Prodávající doručí
Kupujícímu, na fakturační a korespondenční adresu Kupujícího, uvedenou ve Smlouvě
po písemném potvrzení akceptačního protokolu ze strany Kupujícího. Částka uvedená
na faktuře za poskytnutý Předmět plnění bude odpovídat počtu realizovaného Předmětu
plnění a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Přílohou faktury bude akceptační
protokol potvrzený pověřeným zaměstnancem Kupujícího.

4. Prodávající je oprávněn po dohodě s Kupujícím vystavit na zálohovou fakturu.
5. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne doručení

Kupujícímu. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu
na svůj účet uvedený v této Smlouvě.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti
daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 občanského zákoníku. Přílohou
faktury bude potvrzený akceptační protokol.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena ve výši
prokazatelných nákladů, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) kalendářních
dnů od jejího obdržení Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo
nesprávných údajů. V takovém případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta
začne běžet dnem doručení opravené faktury Kupujícímu.

Článek V.
Dodací podmínky

1. Systém dodá Prodávající Kupujícímu na základě této Smlouvy, rovněž Podporu poskytne
Prodávající Kupujícímu na základě této Smlouvy.

2. Dodací lhůta pro dodání Systému je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne nabytí
účinnosti této Smlouvy.

4

Článek IV.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících ze Smlouvy.

2. Kupní cena za Předmět plnění na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná, 
platná po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace, 
či jiných skutečností, promítajících se do ceny Předmětu plnění, technologií či služeb 
na trhu, je uvedena v Kč bez DPH a činí:

Kupní cena za Systém 404 200,- Kč bez DPH.
Cena za Podporu 246 000,- Kč bez DPH.
Celková cena za Předmět plnění 650 200,- Kč bez DPH.

3. Kupující zaplatí za Předmět plnění na základě faktury, kterou Prodávající doručí 
Kupujícímu, na fakturační a korespondenční adresu Kupujícího, uvedenou ve Smlouvě 
po písemném potvrzení akceptačního protokolu ze strany Kupujícího. Částka uvedená 
na faktuře za poskytnutý Předmět plnění bude odpovídat počtu realizovaného Předmětu 
plnění a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Přílohou faktury bude akceptační 
protokol potvrzený pověřeným zaměstnancem Kupujícího.

4. Prodávající je oprávněn po dohodě s Kupujícím vystavit na zálohovou fakturu.

5. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne doručení 
Kupujícímu. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu 
na svůj účet uvedený v této Smlouvě.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 občanského zákoníku. Přílohou 
faktury bude potvrzený akceptační protokol.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena ve výši 
prokazatelných nákladů, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) kalendářních 
dnů od jejího obdržení Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta 
začne běžet dnem doručení opravené faktury Kupujícímu.

Článek V.
Dodací podmínky

1. Systém dodá Prodávající Kupujícímu na základě této Smlouvy, rovněž Podporu poskytne 
Prodávající Kupujícímu na základě této Smlouvy.

2. Dodací lhůta pro dodání Systému je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy.

4



3. Místem plnění je ředitelství MP HMP na adrese Korunní 98, Praha 10.

4. Dokladem o dodání a převzetí Systému je akceptační protokol Prodávajícího písemně
potvrzený zaměstnancem Kupujícího. Akceptační protokol musí alespoň obsahovat číslo
této Smlouvy, specifikaci Systému, množství dodaného Systému, potvrzení o uživatelském
školení a administrátorském školení obojí písemně potvrzené zaměstnancem Kupujícího.

5. Akceptační protokol bude potvrzovat, že Systém je řádně předán a funkční na základě níže
uvedených akceptačních procedur pro předání Systému ve lhůtě dle čl. V. odst. 2 Smlouvy:

a) Příprava a předání instalačního balíčku pro potřeby nasazení systému do prostředí
Kupujícího včetně licencí dle čl. II odst. 2 Smlouvy,

b) Instalace a konfigurace systému,
c) Základní nastavení systému,
d) Provedení vyškolení uživatelů a správců dle čl. III odst. 3 Smlouvy.

6. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Kupujícímu
nepředvídané objektivní překážky, které znemožňují splnění dodávky Systému ve sjednané
dodací lhůtě dle čl. V. odst. 2 Smlouvy, a které nejsou způsobeny úmyslným
či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě strany neprodleně
písemně dohodnou nový termín dodávky Systému.

7. Prodávající je povinen splnit svůj závazek ze Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně
a včas.

8. Prodávající se zavazuje provádět Předmět plnění prostřednictvím seznamu realizačního
týmu dle přílohy č. 2 Smlouvy - Seznam realizačního týmu. Jakoukoliv dodatečnou změnu
členů seznamu realizačního týmu je Prodávající povinen předem písemně oznámit
Kupujícímu s tím, že Kupující je povinen se ve lhůtě patnáct (15) kalendářních dnů ode
dne doručení písemného oznámení vyjádřit, zda se změnou seznamu techniků souhlasí
či nikoliv. Případný nový člen seznamu techniků musí splňovat podmínky stanovené
v zadávací dokumentaci v požadavcích na technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 odst.
2 písm. c) a d) ZZVZ stanovené v předmětné zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.
Nevyjádří-li se písemně Kupující ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici člena
seznamu techniků ze strany Kupujícího za povolenou.

ČlánekVI.
Záruka a odpovědnost za vady a uplatnění práv z vadného plnění

1. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění bude v okamžiku jeho převzetí Kupujícím
vyhovovat všem požadavkům Smlouvy a právním předpisům na množství, jakost
a provedení (specifikaci) Předmětu plnění.

2. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění bude vyhovovat též plnění nabídnutému
Prodávajícím v nabídce podané do zadávacího řízem, na jehož základě je Smlouva
uzavřena.

5

3. Místem plnění je ředitelství MP HMP na adrese Korunní 98, Praha 10.

4. Dokladem o dodání a převzetí Systému je akceptační protokol Prodávajícího písemně 
potvrzený zaměstnancem Kupujícího. Akceptační protokol musí alespoň obsahovat číslo 
této Smlouvy, specifikaci Systému, množství dodaného Systému, potvrzení o uživatelském 
školení a administrátorském školení obojí písemně potvrzené zaměstnancem Kupujícího.

5. Akceptační protokol bude potvrzovat, že Systém je řádně předán a funkční na základě níže 
uvedených akceptačních procedur pro předání Systému ve lhůtě dle čl. V. odst. 2 Smlouvy:

a) Příprava a předání instalačního balíčku pro potřeby nasazení systému do prostředí 
Kupujícího včetně licencí dle čl. II odst. 2 Smlouvy,

b) Instalace a konfigurace systému,

c) Základní nastavení systému,

d) Provedení vyškolení uživatelů a správců dle čl. III odst. 3 Smlouvy.

6. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Kupujícímu 
nepředvídané objektivní překážky, které znemožňují splnění dodávky Systému ve sjednané 
dodací lhůtě dle čl. V. odst. 2 Smlouvy, a které nejsou způsobeny úmyslným 
či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě strany neprodleně 
písemně dohodnou nový termín dodávky Systému.

7. Prodávající je povinen splnit svůj závazek ze Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně 
a včas.

8. Prodávající se zavazuje provádět Předmět plnění prostřednictvím seznamu realizačního 
týmu dle přílohy č. 2 Smlouvy - Seznam realizačního týmu. Jakoukoliv dodatečnou změnu 
členů seznamu realizačního týmu je Prodávající povinen předem písemně oznámit 
Kupujícímu s tím, že Kupující je povinen se ve lhůtě patnáct (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení písemného oznámení vyjádřit, zda se změnou seznamu techniků souhlasí 
či nikoliv. Případný nový člen seznamu techniků musí splňovat podmínky stanovené 
v zadávací dokumentaci v požadavcích na technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 odst. 
2 písm. c) a d) ZZVZ stanovené v předmětné zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. 
Nevyjádří-li se písemně Kupující ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici člena 
seznamu techniků ze strany Kupujícího za povolenou.

Článek VI.
Záruka a odpovědnost za vady a uplatnění práv z vadného plnění

1. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění bude v okamžiku jeho převzetí Kupujícím 
vyhovovat všem požadavkům Smlouvy a právním předpisům na množství, jakost 
a provedení (specifikaci) Předmětu plnění.

2. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění bude vyhovovat též plnění nabídnutému 
Prodávajícím v nabídce podané do zadávacího řízem, na jehož základě je Smlouva 
uzavřena.

5



3. Předmět plnění musí být prost všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen
zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu plnění nebyla porušena práva Prodávajícího
nebo třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět plnění má také právní
vadu, pokud k němu uplatňuje právo třetí osoba. Prodávající je oprávněn dodat
a poskytnout Předmět plnění.

4. Prodávající je povinen dodat Předmět plnění jako Předmět plnění originální, nový
(nepoužitý) v obvyklé jakosti, jaká je příslušnými zákonnými předpisy stanovena pro tento
druh Předmětu plnění.

5. Prodávající se zavazuje poskytovat na Předmět plnění záruku v délce 12 měsíců od data
písemného potvrzení akceptačního protokolu Kupujícím.

6. Kontaktní osobou ve věci řešení vad je za Prodávajícího:

7. Má-li Předmět plnění vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo
a. na odstranění vady dodáním nového Předmětu plnění nebo jeho části bez vady,

pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání
chybějící části Předmětu plnění,

b. na odstranění vady opravou Předmětu plnění nebo jeho části,
c. odstoupit od Smlouvy.

8. Není nepřiměřené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového Předmětu plnění
nebo její části bez vady, nebo nemůže-li Kupující řádně užívat Předmět plnění nebo jeho
část pro větší počet vad.

9. Kupující je oprávněn nároky dle odstavce 7 kombinovat, je-li to vzhledem k okolnostem
možné. Kupující není oprávněn kombinovat nároky, které si navzájem odporují.

10. Kupující písemně sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez
zbytečného odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez
souhlasu Prodávajícího.

11. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté,
co jej k tomu Prodávající vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své volby dodáním
nového Předmětu plnění nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené
náklady.

12. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením
vad Prodávajícímu. Pokud Kupující požaduje v reklamaci odstranění vady, je Prodávající
povinen neprodleně po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí k odstranění
reklamované vady.

13. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 10
pracovních dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu.

14. Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do 2 pracovních dní
od písemného oznámení vady Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle
předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn
a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou
na účet Prodávajícího,

b) od Smlouvy odstoupit.

6



15. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle
předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zdaje uplatnění vady oprávněné
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo
oprávněné, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit
Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.
18. Při dodání nového Předmětu plnění nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu

na náklady Prodávajícího Předmět plnění nebo jeho část původně dodanou.

ČlánekVII.
Smluvní sankce

1. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Systém ve sjednané době dle čl. V. odst. 2 Smlouvy,
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny
v Kč bez DPH za Systém za každý den prodlení.

2. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit cenu ve sjednané době, je povinen uhradit
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky v Kč bez DPH za každý
den prodlení.

3. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Systém bez vad, je povinen uhradit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny v Kč bez DPH za Systém. Úhradou
smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího.

4. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt dle čl. VI. odst. 13 nebo 14 této
Smlouvy je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den
prodlení.

5. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro zahájení poskytování konzultací
do 8 pracovních hodin dle čl. III odst. 2 písm. b) této Smlouvy je povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou pracovní hodinu prodlení.

6. Pokud Prodávající neposkytne součinnost dle čl. III. odst. 4 Smlouvy je povinen
Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý den prodlení.

7. Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde
k nedodržení některé povinnosti uvedené v čl. VIII. Smlouvy, a to ve výši 10 000 Kč
za každé porušení takové povinnosti.

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení
smluvní pokuty druhé smluvní straně.

9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

10. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních
stran na náhradu škody v plné výši.

7

15. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zdaje uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo 
oprávněné, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.
18. Při dodání nového Předmětu plnění nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu 

na náklady Prodávajícího Předmět plnění nebo jeho část původně dodanou.

Článek VII.
Smluvní sankce

1. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Systém ve sjednané době dle čl. V. odst. 2 Smlouvy, 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny 
v Kč bez DPH za Systém za každý den prodlení.

2. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit cenu ve sjednané době, je povinen uhradit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky v Kč bez DPH za každý 
den prodlení.

3. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Systém bez vad, je povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny v Kč bez DPH za Systém. Úhradou 
smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího.

4. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt dle čl. VI. odst. 13 nebo 14 této 
Smlouvy je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den 
prodlení.

5. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro zahájení poskytování konzultací 
do 8 pracovních hodin dle čl. III odst. 2 písm. b) této Smlouvy je povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou pracovní hodinu prodlení.

6. Pokud Prodávající neposkytne součinnost dle čl. III. odst. 4 Smlouvy je povinen 
Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý den prodlení.

7. Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde 
k nedodržení některé povinnosti uvedené v čl. VIII. Smlouvy, a to ve výši 10 000 Kč 
za každé porušení takové povinnosti.

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty druhé smluvní straně.

9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

10. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních 
stran na náhradu škody v plné výši.

7



11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku
se na závazky vyplývající pro ně z této Smlouvy nepoužije.

ČlánekVIII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum
jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují
za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, kde je povinen ho uveřejnit Kupující.

4. Pokud řádné dodávání Předmětu plnění vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců
Kupujícího, budou osobní údaje zaměstnanců Kupujícího Prodávajícím zpracovány
v rozsahu:
• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování,
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu
nezbytném pro zajištění řádného dodávání Předmětu plnění.

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu dodávání Předmětu plnění. Ukončením účinnosti
této Smlouvy nezanikají povinnosti Prodávajícího týkající se bezpečnosti a ochrany
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy
je již zahrnuta v celkové ceně Předmětu plnění dle čl. IV. Smlouvy, přičemž Prodávající
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Kupující prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé,
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

9. Kupující je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití
jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně

8

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se na závazky vyplývající pro ně z této Smlouvy nepoužije.

Článek VIII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum 
jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, kde je povinen ho uveřejnit Kupující.

4. Pokud řádné dodávání Předmětu plnění vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců 
Kupujícího, budou osobní údaje zaměstnanců Kupujícího Prodávajícím zpracovány 
v rozsahu:

• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného dodávání Předmětu plnění.

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu dodávání Předmětu plnění. Ukončením účinnosti 
této Smlouvy nezanikají povinnosti Prodávajícího týkající se bezpečnosti a ochrany 
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy 
je již zahrnuta v celkové ceně Předmětu plnění dle čl. IV. Smlouvy, přičemž Prodávající 
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Kupující prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

9. Kupující je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů 
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití 
jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně

8



fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen
,,Nařízení“) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“), zákonem č. 111/2019
Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Prodávající je při plnění této povinnosti povinen:
a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez

předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Kupujícím;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího, včetně
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Kupujícímu nápomocen pro
splnění povinnosti Kupujícího reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů,
jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování
osobních údajů;

d) zajistit, aby Předmět plnění pro automatizovaná zpracování osobních údajů
používaly pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům
odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských
oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek
a v rozsahu Prodávajícím stanoveném;

f) zpřístupnit Kupujícímu veškeré informace potřebné k prokázání shody
s povinnostmi stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů
a jinými předpisy Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních
údajů, umožnit provedení auditů a být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Smlouvy protokolárně odevzdat Kupujícímu nebo nově
pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu dodávání
Předmětu plnění.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:
a) zavést technická, organizační, personální a j iná vhodná opatření ve smyslu Nařízení,

aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů
je prováděno v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak,
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům
a k datovým nosičům, které tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení
či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování,
jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžně revidovat
a aktualizovat;

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů
ve smyslu Nařízení;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

9

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
,,Nařízení“) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“), zákonem č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Prodávající je při plnění této povinnosti povinen:

a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Kupujícím;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího, včetně 
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Kupujícímu nápomocen pro 
splnění povinnosti Kupujícího reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, 
jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování 
osobních údajů;

d) zajistit, aby Předmět plnění pro automatizovaná zpracování osobních údajů 
používaly pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům 
odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských 
oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek 
a v rozsahu Prodávajícím stanoveném;

f) zpřístupnit Kupujícímu veškeré informace potřebné k prokázání shody 
s povinnostmi stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů 
a jinými předpisy Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních 
údajů, umožnit provedení auditů a být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Smlouvy protokolárně odevzdat Kupujícímu nebo nově 
pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu dodávání 
Předmětu plnění.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a j iná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, 
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů 
je prováděno v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, 
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům 
a k datovým nosičům, které tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení 
či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžně revidovat 
a aktualizovat;

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů 
ve smyslu Nařízení;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

9



d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto
článku;

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této
Smlouvy;

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své
informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného
oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti
nezbytnou součinnost.

Článek IX.
Odstoupení od Smlouvy, výpověď

1. Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením
od Smlouvy z důvodů stanovených v občanském zákoníku nebo ve Smlouvě.

2. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit bezjakýchkoliv sankcí na jeho straně, nastane-
li některá z níže uvedených skutečností:

a) V případě, že se prohlášení Prodávajícího dle čl. II. odst. 2 Smlouvy, ukáže jako
nepravdivé a neodpovídá skutečnosti,

b) Prodávající nedodá Systém v dodací lhůtě dle čl. V. odst. 2. Smlouvy,
c) Předmět plnění opakovaně nesplňuje požadavky:

• stanové touto Smlouvou,

• nebo požadavky stanovené příslušnými zákonnými předpisy

d) Prodávající opakovaně nesplní lhůtu dle čl. VI. odst. 13 nebo odst. 14 této Smlouvy.

3. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující je v prodlení
se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než 2 měsíce s výjimkou případů, kdy
Kupující nezaplatil z důvodu vad dodaného Předmětu plnění nebo porušení Smlouvy
Prodávajícím.

4. Kupující může odstoupit od této Smlouvy z důvodů:

a) Prodávající měl být vyloučen z účasti ve výběrovém řízení,

b) Prodávající před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Prodávajícího.

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této
Smlouvy, ani nároku na smluvní pokutu.

6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení jedné
Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Strana, které bylo před
odstoupením od Smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, toto plnění vrátí.

10

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto 
článku;

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této 
Smlouvy;

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních 
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své 
informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného 
oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti 
nezbytnou součinnost.

Článek IX.
Odstoupení od Smlouvy, výpověď

1. Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením 
od Smlouvy z důvodů stanovených v občanském zákoníku nebo ve Smlouvě.

2. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit bezjakýchkoliv sankcí na jeho straně, nastane- 
li některá z níže uvedených skutečností:

a) V případě, že se prohlášení Prodávajícího dle čl. II. odst. 2 Smlouvy, ukáže jako 
nepravdivé a neodpovídá skutečnosti,

b) Prodávající nedodá Systém v dodací lhůtě dle čl. V. odst. 2. Smlouvy,

c) Předmět plnění opakovaně nesplňuje požadavky:

• stanové touto Smlouvou,

• nebo požadavky stanovené příslušnými zákonnými předpisy

d) Prodávající opakovaně nesplní lhůtu dle čl. VI. odst. 13 nebo odst. 14 této Smlouvy.

3. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující je v prodlení 
se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než 2 měsíce s výjimkou případů, kdy 
Kupující nezaplatil z důvodu vad dodaného Předmětu plnění nebo porušení Smlouvy 
Prodávajícím.

4. Kupující může odstoupit od této Smlouvy z důvodů:

a) Prodávající měl být vyloučen z účasti ve výběrovém řízení,

b) Prodávající před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Prodávajícího.

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 
Smlouvy, ani nároku na smluvní pokutu.

6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení jedné 
Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Strana, které bylo před 
odstoupením od Smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, toto plnění vrátí.

10



7. Kupující je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž
výpovědní lhůta v trvání dvou měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla Prodávajícímu doručena písemná výpověď této
Smlouvy.

8. Prodávající je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž
výpovědní lhůta v trvání čtyř měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla Kupujícímu doručena písemná výpověď této
Smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní doby je právní
postavení Kupujícího, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ a pro své potřeby zajištuje
plnění (dodávky, služby nebo stavební práce) postupem v souladu se ZZVZ.

9. Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu,
nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv
a povinností založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své
povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Smlouvy a jejich náležitostí
Kupujícím za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou,
a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů

3. Smlouvaje vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotovení s platností originálu, z nichž Prodávající
obdrží 2 (dvě) vyhotovení a Kupující 2 (dvě) vyhotovení.

4. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou. V případě změny
či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě.

5. Věci touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalších
souvisejících zvláštních právních předpisů. Změna nebo doplnění Smlouvy může být tedy
uskutečněno pouze písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma smluvními
stranami.

6. Tato Smlouvaje uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených
touto Smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

7. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

8. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv.

9. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní
vymahatelnost nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím
pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře

11

7. Kupující je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní lhůta v trvání dvou měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Prodávajícímu doručena písemná výpověď této 
Smlouvy.

8. Prodávající je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní lhůta v trvání čtyř měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Kupujícímu doručena písemná výpověď této 
Smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní doby je právní 
postavení Kupujícího, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ a pro své potřeby zajištuje 
plnění (dodávky, služby nebo stavební práce) postupem v souladu se ZZVZ.

9. Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, 
nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv 
a povinností založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své 
povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Smlouvy a jejich náležitostí 
Kupujícím za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, 
a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů

3. Smlouvaje vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotovení s platností originálu, z nichž Prodávající 
obdrží 2 (dvě) vyhotovení a Kupující 2 (dvě) vyhotovení.

4. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou. V případě změny 
či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě.

5. Věci touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalších 
souvisejících zvláštních právních předpisů. Změna nebo doplnění Smlouvy může být tedy 
uskutečněno pouze písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma smluvními 
stranami.

6. Tato Smlouvaje uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 
touto Smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

7. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

8. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e- 
mailových, či jiných elektronických zpráv.

9. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím 
pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře

11



veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení
vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu
původního ustanovení a cílům této Smlouvy.

10. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

Příloha: Příloha č. 1 Smlouvy - Požadavky na systém pro potřeby jeho nasazení
Příloha č. 2 Smlouvy - Seznam realizačního týmu
Příloha č. 3 Smlouvy - Dohoda o mlčenlivosti (NDA)

V Praze dne: V T/tni dne: 41.9.2022-

za Kupujícího
Ing. Eduard Šuster

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

12



Příloha Č. 1 Smlouvy

Požadavky na systém pro potřeby jeho nasazení

Ve sloupci „Způsob plnění14Prodávající vyplní pouze pole označená *.

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

Systém musí být nainstalován a provozován v ANO Základní nároky pro provoz
prostředí Kupujícího (tzv. on-premise). na vlastní infrastruktuře:

https://aptien.com/cs/techni
cke-a-obchodni-podminkv-
provozu-na-vlastni-
infrastruktuře

Instalace na serverech Kupujícího nemá ANO Instalace probíhá nejlépe
zvláštní nároky na hardware a je možné ji do virtualizačního
instalovat pouze do virtualizačního prostředí, ideálně VMware,
prostředí(VMware) který musí být zprovozněn.

*GUI evidenčního systému musí být k dispozici ANO Systém Aptien je standardně
v českém a anglickém jazyce. Prostředí dodáván v českém a

informačního systému bude instalováno v anglickém jazyce. GUI bude
českém jazyce defaultně nainstalováno

v českém jazyce.

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou nastavení
jazyka.

Systém umožní napojení (integraci) seznamu ANO Systém Aptien lze plně
zaměstnanců ze zdrojového systém (LDAP integrovat pomocí LDAP
systém) systému na seznam

zaměstnanců. Pro zajištění
integrace je nutná součinnost
z Vaší strany.

Systém bude instalovaný na serverech / ANO Za předpokladu aktivní a plné
infrastruktuře Kupujícího do 2 týdnů od součinnosti Kupujícího.
podpisu smlouvy

Instalace a provoz serveru nevyžadují ANO . Instalace nevyžaduje nákup
dodatečné licence třetích stran pro provoz žádné dodatečné licence
databáze ani pro provoz systému (nad rámec třetích stran pro provoz
licencí dodaných Prodávajícím v rámci tohoto serveru a databáze.
výběrového řízení)

Příloha Č. 1 Smlouvy

Požadavky na systém pro potřeby jeho nasazení

Ve sloupci „Způsob plnění14 Prodávající vyplní pouze pole označená *.

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Systém musí být nainstalován a provozován v 
prostředí Kupujícího (tzv. on-premise).

ANO Základní nároky pro provoz 
na vlastní infrastruktuře: 
https://aptien.com/cs/techni
cke-a-obchodni-podminkv-
provozu-na-vlastni-
infrastruktuře

Instalace na serverech Kupujícího nemá 
zvláštní nároky na hardware a je možné ji 
instalovat pouze do virtualizačního
prostředí(VMware)

ANO Instalace probíhá nejlépe 
do virtualizačního 
prostředí, ideálně VMware, 
který musí být zprovozněn.

*GUI evidenčního systému musí být k dispozici 
v českém a anglickém jazyce. Prostředí 
informačního systému bude instalováno v 
českém jazyce

ANO Systém Aptien je standardně 
dodáván v českém a 
anglickém jazyce. GUI bude 
defaultně nainstalováno 
v českém jazyce.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou nastavení 
jazyka.

Systém umožní napojení (integraci) seznamu 
zaměstnanců ze zdrojového systém (LDAP 
systém)

ANO Systém Aptien lze plně 
integrovat pomocí LDAP 
systému na seznam 
zaměstnanců. Pro zajištění 
integrace je nutná součinnost 
z Vaší strany.

Systém bude instalovaný na serverech / 
infrastruktuře Kupujícího do 2 týdnů od 
podpisu smlouvy

ANO Za předpokladu aktivní a plné 
součinnosti Kupujícího.

Instalace a provoz serveru nevyžadují 
dodatečné licence třetích stran pro provoz 
databáze ani pro provoz systému (nad rámec 
licencí dodaných Prodávajícím v rámci tohoto 
výběrového řízení)

ANO . Instalace nevyžaduje nákup 
žádné dodatečné licence 
třetích stran pro provoz 
serveru a databáze.



Příloha č. 1 Smlouvy

*ožadavky na provoz systému

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

Systém má centrální databázi ANO

Uživatel musí být schopen používat systém bez ANO Systém Aptien je webová
nutnosti instalace dodatečného software na aplikace a tedy nevyžaduje
svůj počítač žádné dodatečné instalace, a

to ani produktů třetích stran.
K systému Aptien, koncový
uživatelé přistupují pouze
přes internetový prohlížeč.

Systém je nezávislý na operačním systému ANO
zařízení uživatele, jeho použití tedy nesmí být
omezeno na použití určitého operačního
systému.

Systém je webová aplikace, tedy pro uživatele i ANO Systém Aptien je webová
administrátory přístupná pomocí aplikace a tedy nevyžaduje
internetového prohlížeče. Uživatelé i žádné dodatečné instalace, a
administrátor musí být schopen používat to ani produktů třetích stran.
systém bez nutnosti instalace dodatečného K systému Aptien, koncový
software na svůj počítač uživatelé přistupují přes

internetový prohlížeč.

V informačním systému nebude použitá ANO
technologie Flash, Java-applet.

Systém umožní autentizovat uživatele ANO Nutná součinnost z Vaší
prostřednictvím Activedirectory nebo jiných strany.
LDAP služeb

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

Systém má šifrovanou komunikaci mezi ANO
serverem a zařízením uživatele
prostřednictvím SSL/TLS/HTTPS

*Systém umožní zprávy zasílané mezi uživateli ANO Uživatelé posílají pomocí
šifrovat vnitřního chatu zprávy.

Zasílání zpráv mezi uživateli je
šifrované.

Příloha č. 1 Smlouvy

*ožadavky na provoz systému
Definice požadavku Splňuje

Ano/Ne
Způsob splnění

Systém má centrální databázi ANO

Uživatel musí být schopen používat systém bez 
nutnosti instalace dodatečného software na 
svůj počítač

ANO Systém Aptien je webová 
aplikace a tedy nevyžaduje 
žádné dodatečné instalace, a 
to ani produktů třetích stran.
K systému Aptien, koncový 
uživatelé přistupují pouze 
přes internetový prohlížeč.

Systém je nezávislý na operačním systému 
zařízení uživatele, jeho použití tedy nesmí být 
omezeno na použití určitého operačního 
systému.

ANO

Systém je webová aplikace, tedy pro uživatele i 
administrátory přístupná pomocí
internetového prohlížeče. Uživatelé i
administrátor musí být schopen používat 
systém bez nutnosti instalace dodatečného 
software na svůj počítač

ANO Systém Aptien je webová 
aplikace a tedy nevyžaduje 
žádné dodatečné instalace, a 
to ani produktů třetích stran.
K systému Aptien, koncový 
uživatelé přistupují přes 
internetový prohlížeč.

V informačním systému nebude použitá 
technologie Flash, Java-applet.

ANO

Systém umožní autentizovat uživatele 
prostřednictvím Activedirectory nebo jiných 
LDAP služeb

ANO Nutná součinnost z Vaší 
strany.

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Systém má šifrovanou komunikaci mezi 
serverem a zařízením uživatele
prostřednictvím SSL/TLS/HTTPS

ANO

*Systém umožní zprávy zasílané mezi uživateli 
šifrovat

ANO Uživatelé posílají pomocí 
vnitřního chatu zprávy. 
Zasílání zpráv mezi uživateli je 
šifrované.



Příloha č. 1 Smlouvy

Systém umožní nastavení oprávnění pro ANO Systém Aptien umožňuje
jednotlivé role v jednotlivých databázích / přidělovat jednotlivé role a
evidencích oprávnění podle potřeb.

Je možné vytvářet
neomezený počet rolí i

nastavovat jejich oprávnění
ke každé evidenci zvlášť. Je
tak možné pro každou roli
nastavit, zda má či nemá
přístup ke každé z evidencí.

Nastavení rolí lze vyzkoušet
v administraci demo prostředí
- přidělení oprávnění
k evidencím.

*Systém umožní přístup také pro uživatele ANO Administrátor systému přizve
mimo prostředí Kupujícího - do systému se externího uživatele mimo
mohou přihlásit i externí uživatelé mimo organizační strukturu
organizační strukturu Kupujícího Kupujícího, kde nastaví

uživateli přístup pouze
k požadovaným informacím
(konkrétním položkám)
formou extranetové stránky.
Externí uživatel se nedostane
do interní části systému.
Nastavení pro uživatele mimo
prostředí kupujícího lze
vyzkoušet pomocí
extranetové stránky a jejího
nastavení.

*Systém umožní řízení přístupu na bázi rolí ANO Systém Aptien poskytuje
také pro externí i interní uživatele požadovanou granularita

udělování přístupů na bázi
rolí, a to stejně pro externí i
interní uživatele.
Oddělená role pro externí
uživatele zajistí, že nemají
přístup do interní části
systému, ale pouze do
extranetu.
Řízení přístupu je možné
ověřit v demo prostředí
v nastavení rolí.

Příloha č. 1 Smlouvy

Systém umožní nastavení oprávnění pro 
jednotlivé role v jednotlivých databázích / 
evidencích

ANO Systém Aptien umožňuje 
přidělovat jednotlivé role a 
oprávnění podle potřeb.

Je možné vytvářet
neomezený počet rolí i 
nastavovat jejich oprávnění 
ke každé evidenci zvlášť. Je 
tak možné pro každou roli 
nastavit, zda má či nemá 
přístup ke každé z evidencí.

Nastavení rolí lze vyzkoušet 
v administraci demo prostředí 
- přidělení oprávnění
k evidencím.

*Systém umožní přístup také pro uživatele 
mimo prostředí Kupujícího - do systému se 
mohou přihlásit i externí uživatelé mimo 
organizační strukturu Kupujícího

ANO Administrátor systému přizve 
externího uživatele mimo 
organizační strukturu
Kupujícího, kde nastaví
uživateli přístup pouze
k požadovaným informacím 
(konkrétním položkám)
formou extranetové stránky. 
Externí uživatel se nedostane 
do interní části systému.

Nastavení pro uživatele mimo 
prostředí kupujícího lze 
vyzkoušet pomocí
extranetové stránky a jejího 
nastavení.

*Systém umožní řízení přístupu na bázi rolí 
také pro externí i interní uživatele

ANO Systém Aptien poskytuje 
požadovanou granularita
udělování přístupů na bázi 
rolí, a to stejně pro externí i 
interní uživatele.

Oddělená role pro externí 
uživatele zajistí, že nemají 
přístup do interní části 
systému, ale pouze do 
extranetu.
Řízení přístupu je možné 
ověřit v demo prostředí 
v nastavení rolí.



Příloha č. 1 Smlouvy

Zabezpečení a přihlašování probíhá ANO
prostřednictvím jednofaktorové autentizace
(heslo)

Systém umožní auditování provedených změn, ANO Systém Aptien drží auditní
a to alespoň v následujícím rozsahu: Co bylo stopu a veškerou historii
změněno, kým bylo změněno (jednoznačná změn informací a aktivit a to
identifikace), kdy bylo změněno (v rozsahu v požadovaném rozsahu.
konkrétního dne, měsíce, roku a čase). Auditní stipu je možné ověřit

v demo prostředí v historii
změn na jakékoliv položce.

Základní požadavky na systém
Definice požadavku Splňuje Způsob splnění

Ano/Ne

Systém umožní vedení komplexní databáze IT ANO Všechny dále uvedené
vybavení, IT procesů, která zahrnují alespoň evidence.

následující evidence: telefonů, SIM karet, IT

majetku a drobného IT majetku, koncových Je možné prokázat v demo
stanic a serverů s možností generování a prostředí, ukázkou přehledu
tisknutí předávacích protokolů, evidence IT všech uvedených evidencí.

procesů, licencí a software, a to všechno v
rámci jedné aplikace. Jednotlivé části evidencí
budou vzájemně propojené v uživatelsky
ovládatelném a příjemném prostředí

*Systém umožní aktivní hlídání termínů na ANO Systém Aptien umožňuje
základě potřeb Kupujícího, a to jim určeným pomocí notifikací nejen

zaměstnancům v rámci systému a formou aktivní hlídání termínů, ale i

dalších hodnot evidovaných
emailového upozornění v systému, včetně

automatické emailové
notifikace určeným
zaměstnancům.

Je možné prokázat v demo
prostředí u jakékoliv evidence
u jakéhokoliv detailu pomocí
„Nastavit nové hlídání"

Evidence telefonů: ANO Evidence: „Telefony"
Systém umožní správu telefonních zařízení,
která umožní vedení strukturovaných informací
minimálně v tomto rozsahu: Název položky
(text), Výrobce a typ zařízení (text),

Příloha č. 1 Smlouvy

Zabezpečení a přihlašování probíhá
prostřednictvím jednofaktorové autentizace 
(heslo)

ANO

Systém umožní auditování provedených změn, 
a to alespoň v následujícím rozsahu: Co bylo 
změněno, kým bylo změněno (jednoznačná 
identifikace), kdy bylo změněno (v rozsahu 
konkrétního dne, měsíce, roku a čase).

ANO Systém Aptien drží auditní 
stopu a veškerou historii 
změn informací a aktivit a to 
v požadovaném rozsahu.

Auditní stipu je možné ověřit 
v demo prostředí v historii 
změn na jakékoliv položce.

Základní požadavky na systém

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Systém umožní vedení komplexní databáze IT 
vybavení, IT procesů, která zahrnují alespoň 
následující evidence: telefonů, SIM karet, IT 
majetku a drobného IT majetku, koncových 
stanic a serverů s možností generování a 
tisknutí předávacích protokolů, evidence IT 
procesů, licencí a software, a to všechno v 
rámci jedné aplikace. Jednotlivé části evidencí 
budou vzájemně propojené v uživatelsky 
ovládatelném a příjemném prostředí

ANO Všechny dále uvedené
evidence.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou přehledu 
všech uvedených evidencí.

*Systém umožní aktivní hlídání termínů na 
základě potřeb Kupujícího, a to jim určeným 
zaměstnancům v rámci systému a formou 
emailového upozornění

ANO Systém Aptien umožňuje 
pomocí notifikací nejen 
aktivní hlídání termínů, ale i 
dalších hodnot evidovaných 
v systému, včetně
automatické emailové
notifikace určeným
zaměstnancům.

Je možné prokázat v demo 
prostředí u jakékoliv evidence 
u jakéhokoliv detailu pomocí 
„Nastavit nové hlídání"

Evidence telefonů:
Systém umožní správu telefonních zařízení, 
která umožní vedení strukturovaných informací 
minimálně v tomto rozsahu: Název položky 
(text), Výrobce a typ zařízení (text),

ANO Evidence: „Telefony"



Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

Identifikační číslo jako například IMEI, SN, PN Je možné prokázat v demo
(text), Inventární číslo (text), číslo objednávky prostředí, ukázkou evidence
(text), Datum pořízení, Cena pořízení, Telefony

Dodavatel (číselník z db subjektů), Smlouva o
nákupu (nutnost uložení digitální podoby),
Umístění, Komu přiděleno (číselník), údržba,
dokumentace, vyřazení.

Evidence mobilních zařízení: ANO Evidence: "Mobilní zařízení"

Systém evidencí mobilních zařízení umožní
vedení strukturovaných informací minimálně v Je možné prokázat v demo
tomto rozsahu: prostředí, ukázkou evidence

Mobilní zařízení
Výrobce a typ zařízení (text), identifikační číslo
zařízení např. IMEI (text), inventární číslo (text),
informace o pořízení jako je číslo objednávky
(text), datum pořízení, pořizovací cena,
dodavatel (číselník), smlouva o nákupu / dodací
list / faktura (formou přílohy), jeho umístění
(osoba, lokalita atd.), SIM karta (provázání do
evidence SIM karet), správa a údržba

Evidence SIM karet: ANO Evidence:
Systém umožní správu SIM karet, která umožní
vedení strukturovaných informací minimálně v
tomto rozsahu: Telefonní číslo (číslo), Je možné prokázat v demo

prostředí, ukázkou evidenceIdentifikační číslo jako je například výrobní číslo SIM karty
(text), evidenci stavu SIM karty (aktivní,
neaktivní), informace o poskytovateli a tarifu a

to minimálně v rozsahu poskytovatele služby
(text), data aktivace SIM karty (datum), Tarif
(text), měsíční cena služeb pro danou SIM kartu
(měna CZK), Kontaktní údaje na poskytovatele
(text), umístění SIM karty: SIM karta přidělena
(evidence zaměstnanců), umístění v zařízení
(evidence mobilních zařízení, koncové stanice),
případně informace o přesměrování hovorů
(text, datum).

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Identifikační číslo jako například IMEI, SN, PN 
(text), Inventární číslo (text), číslo objednávky 
(text), Datum pořízení, Cena pořízení, 
Dodavatel (číselník z db subjektů), Smlouva o 
nákupu (nutnost uložení digitální podoby), 
Umístění, Komu přiděleno (číselník), údržba, 
dokumentace, vyřazení.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Telefony

Evidence mobilních zařízení:

Systém evidencí mobilních zařízení umožní 
vedení strukturovaných informací minimálně v 
tomto rozsahu:

Výrobce a typ zařízení (text), identifikační číslo 
zařízení např. IMEI (text), inventární číslo (text), 
informace o pořízení jako je číslo objednávky 
(text), datum pořízení, pořizovací cena, 
dodavatel (číselník), smlouva o nákupu / dodací 
list / faktura (formou přílohy), jeho umístění 
(osoba, lokalita atd.), SIM karta (provázání do 
evidence SIM karet), správa a údržba

ANO Evidence: "Mobilní zařízení"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Mobilní zařízení

Evidence SIM karet:
Systém umožní správu SIM karet, která umožní 
vedení strukturovaných informací minimálně v 
tomto rozsahu: Telefonní číslo (číslo), 
Identifikační číslo jako je například výrobní číslo 
(text), evidenci stavu SIM karty (aktivní, 
neaktivní), informace o poskytovateli a tarifu a 
to minimálně v rozsahu poskytovatele služby 
(text), data aktivace SIM karty (datum), Tarif 
(text), měsíční cena služeb pro danou SIM kartu 
(měna CZK), Kontaktní údaje na poskytovatele 
(text), umístění SIM karty: SIM karta přidělena 
(evidence zaměstnanců), umístění v zařízení 
(evidence mobilních zařízení, koncové stanice), 
případně informace o přesměrování hovorů 
(text, datum).

ANO Evidence:

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
SIM karty



Příloha č. 1 Smlouvy

-

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

Kategorie SIM karty (datová, hlasová, datová a

hlasová, duální), formát SIM karty (Standard,
mini, micro, nano, eSIM).
Informace u pole PIN a PUK viditelná až po
kliknutí do příslušného pole (standardně
zobrazené pouze tečky)
Výrobní číslo SIM karty.
Evidence IT majetku a drobného IT majetku: ANO Evidence: "IT majetek a
Systém umožní správu IT majetku, která drobný IT majetek"
umožní vedení strukturovaných informací

Je možné prokázat v demo
minimálně v tomto rozsahu: prostředí, ukázkou evidence
Přidání položek v rozsahu: Projektor, Monitor, IT majetek a drobný IT

Ostatní periferie, dále: majetek
Název IT majetku (text), Inventární číslo (text),
přiděleno komu (evidence zaměstnanců),
pořizovací cena (měna CZK), informace o
záruční lhůtě (datum), Umístění (text), výrobní
číslo (text), Detailní označení (text), Datum
další kontroly (datum).
Katalog procesů: ANO Evidence: „Katalog procesů"
Systém umožní evidenci a popis organizačních
procesů a kritických činností pro další použití Je možné prokázat v demo

prostředí, ukázkou evidence
business continuity a plánu obnovy, a to Katalog procesů
minimálně v tomto rozsahu:
Název procesu (text), popis procesu (text),
vstupy procesu (text), výstupy procesu (text),
účel procesu (text), zákazník procesu (text), typ
procesu (select list), kritičnost procesu
(zaškrtávací pole), za proces zodpovídá (text),
poznámka (text).
Katalog software a licencí: ANO Evidence: „Katalog software a
Systém umožňuje evidenci, popis a kategorizaci licencí"
jednotlivých typů software a licencí s možností
aktivního hlídání jejich platnosti, a to
minimálně v následujícím rozsahu: Je možné prokázat v demo

prostředí, ukázkou evidence
Název software / licence (text), Typ software Katalog software a licencí
(select list), inventární číslo (text), číslo
objednávky (text), datum pořízení (datum),
Cena trvalé licence (měna), cena předplatné

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku
-

Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Kategorie SIM karty (datová, hlasová, datová a 
hlasová, duální), formát SIM karty (Standard, 
mini, micro, nano, eSIM).
Informace u pole PIN a PUK viditelná až po 
kliknutí do příslušného pole (standardně 
zobrazené pouze tečky)
Výrobní číslo SIM karty.
Evidence IT majetku a drobného IT majetku: 
Systém umožní správu IT majetku, která 
umožní vedení strukturovaných informací 
minimálně v tomto rozsahu:
Přidání položek v rozsahu: Projektor, Monitor, 
Ostatní periferie, dále:
Název IT majetku (text), Inventární číslo (text), 
přiděleno komu (evidence zaměstnanců), 
pořizovací cena (měna CZK), informace o 
záruční lhůtě (datum), Umístění (text), výrobní 
číslo (text), Detailní označení (text), Datum 
další kontroly (datum).

ANO Evidence: "IT majetek a 
drobný IT majetek"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
IT majetek a drobný IT 
majetek

Katalog procesů:
Systém umožní evidenci a popis organizačních 
procesů a kritických činností pro další použití 
business continuity a plánu obnovy, a to 
minimálně v tomto rozsahu:
Název procesu (text), popis procesu (text), 
vstupy procesu (text), výstupy procesu (text), 
účel procesu (text), zákazník procesu (text), typ 
procesu (select list), kritičnost procesu 
(zaškrtávací pole), za proces zodpovídá (text), 
poznámka (text).

ANO Evidence: „Katalog procesů"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Katalog procesů

Katalog software a licencí:
Systém umožňuje evidenci, popis a kategorizaci 
jednotlivých typů software a licencí s možností 
aktivního hlídání jejich platnosti, a to 
minimálně v následujícím rozsahu:
Název software / licence (text), Typ software 
(select list), inventární číslo (text), číslo 
objednávky (text), datum pořízení (datum), 
Cena trvalé licence (měna), cena předplatné

ANO Evidence: „Katalog software a 
licencí"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Katalog software a licencí



Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje Způsob splněni
Ano/Ne

(měna), počet licencí (číslo), platnost licence do
(datum), dodavatel (evidence dodavatelů),
smlouva o pořízení (systém umožňuje
dokumentaci přiložit), výrobce / autor software
/ licence (text), odkaz na licenční podmínky
(URL odkaz), odkaz na obchodní podmínky (URL
odkaz), odkaz na instalační soubor / adresář
(URL odkaz), umístění (evidence zaměstnanců /
text), popis podpory (text), odpovědná osoba
za údržbu (text, evidence), cena podpory
(měna), smlouva o podpoře (systém umožňuje
dokumentaci přiložit), technická dokumentace
(systém umožňuje dokumentaci přiložit),
administrátorská dokumentace (systém
umožňuje dokumentaci přiložit), uživatelská
dokumentace (systém umožňuje dokumentaci
přiložit)
Katalog smluv: ANO Evidence: „Katalog smluv"
Systém umožňuje vytvářet katalog smluv, a to

Je možné prokázat v demo
minimálně pro tyto typy smluv: Dodavatelská prostředí, ukázkou evidence
smlouva, smlouva o službách, smlouva o Katalog smluv
údržbě.
Systém umožňuje u těchto typů smluv vedení
strukturovaných informací minimálně v tomto
rozsahu:
Číslo smlouvy (text), Název smlouvy (text),
Popis (text), Smluvní strany (text / evidence
dodavatelů), Číslo smlouvy dodavatele (text),
Datum platnosti smlouvy (datum), Datum
ukončení platnosti smlouvy (datum), Dodatek
ke smlouvě (text), Odpovědná osoba za

smlouvu na straně Kupujícího (text, evidence
Zaměstnanců), Stav smlouvy (select list -
příprava, realizace smlouvy, ukončena)
Evidence koncových stanic: ANO Evidence: „Koncové stanice"
Systém umožní správu koncových stanic, která

Je možné prokázat v demo
umožňuje vedení strukturovaných informací prostředí, ukázkou evidence
minimálně vtomto rozsahu: Koncové stanice

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splněni

(měna), počet licencí (číslo), platnost licence do 
(datum), dodavatel (evidence dodavatelů), 
smlouva o pořízení (systém umožňuje 
dokumentaci přiložit), výrobce / autor software 
/ licence (text), odkaz na licenční podmínky 
(URL odkaz), odkaz na obchodní podmínky (URL 
odkaz), odkaz na instalační soubor / adresář 
(URL odkaz), umístění (evidence zaměstnanců / 
text), popis podpory (text), odpovědná osoba 
za údržbu (text, evidence), cena podpory 
(měna), smlouva o podpoře (systém umožňuje 
dokumentaci přiložit), technická dokumentace 
(systém umožňuje dokumentaci přiložit), 
administrátorská dokumentace (systém
umožňuje dokumentaci přiložit), uživatelská 
dokumentace (systém umožňuje dokumentaci 
přiložit)
Katalog smluv:
Systém umožňuje vytvářet katalog smluv, a to 
minimálně pro tyto typy smluv: Dodavatelská 
smlouva, smlouva o službách, smlouva o
údržbě.
Systém umožňuje u těchto typů smluv vedení 
strukturovaných informací minimálně v tomto
rozsahu:
Číslo smlouvy (text), Název smlouvy (text), 
Popis (text), Smluvní strany (text / evidence 
dodavatelů), Číslo smlouvy dodavatele (text), 
Datum platnosti smlouvy (datum), Datum 
ukončení platnosti smlouvy (datum), Dodatek 
ke smlouvě (text), Odpovědná osoba za 
smlouvu na straně Kupujícího (text, evidence 
Zaměstnanců), Stav smlouvy (select list - 
příprava, realizace smlouvy, ukončena)

ANO Evidence: „Katalog smluv"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Katalog smluv

Evidence koncových stanic:
Systém umožní správu koncových stanic, která 
umožňuje vedení strukturovaných informací 
minimálně vtomto rozsahu:

ANO Evidence: „Koncové stanice"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Koncové stanice



Příloha č. 1 Smlouvy

------------------------
Definice požadavku Splňuje Způsob splnění

Ano/Ne
Přidání položek v rozsahu: Stolní počítač,
Notebook, Tablet, pasivní / aktivní tenký klient,
workstation dále:
Výrobce a model (text), Výrobní číslo (text),
produktové číslo (text), Inventární číslo (text),
číslo objednávky (text), datum pořízení
(datum), Cena pořízení (měna CZK), Dodavatel
(evidence dodavatelů), Smlouva o nákupu
(přiložená dokumentace), Přiděleno
zaměstnanci (evidence zaměstnanců), umístění
(text), záruční doba do (datum), odpovědná
osoba za údržbu (evidence zaměstnanců,
evidence dodavatelů), smlouva o údržbě
(systém umožňuje dokumentaci přiložit),
úroveň podpory (textové pole), kontaktní údaje
na technickou podporu (evidence dodavatelů),
Profylaxe (text), základní technické informace o
CPU (text), HDD (text), RAM (text), Další
konfigurační informace (text), informace o
instalovaném OS (evidence software, text),
přístupy a hesla např. k BIOS (viditelná až po
kliknutí do příslušného pole standardně
zobrazené pouze tečky), technická / servisní /
dokumentace (systém umožňuje dokumentaci
přiložit), generování předávacího protokolu
z dat pořízených v evidencích.
Informace k vyřazení a ekologické likvidaci
zařízení (textové pole, systém umožňuje
dokumentaci přiložit).
Evidence serverů: ANO Evidence: „Servery"
Systém umožní správu serverů, která umožní
vedení strukturovaných informací minimálně
v tomto rozsahu: Je možné prokázat v demo

prostředí, ukázkou evidencePřidání položek v rozsahu: Fyzický server, Servery a to včetně všech
virtuální server. uvedených polí
Výrobce a model serveru (textové pole), (strukturovaných informací),
Výrobní číslo (text), produktové číslo (text), plán obnovy, kategorie

Inventární číslo (text), číslo objednávky (text), kritičnosti. Rozdělení
dokumentace je možnédatum pořízení (datum), Cena pořízení (měna

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku

------------ -------- ----

Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Přidání položek v rozsahu: Stolní počítač, 
Notebook, Tablet, pasivní / aktivní tenký klient,
workstation dále:
Výrobce a model (text), Výrobní číslo (text), 
produktové číslo (text), Inventární číslo (text), 
číslo objednávky (text), datum pořízení 
(datum), Cena pořízení (měna CZK), Dodavatel 
(evidence dodavatelů), Smlouva o nákupu 
(přiložená dokumentace), Přiděleno
zaměstnanci (evidence zaměstnanců), umístění 
(text), záruční doba do (datum), odpovědná 
osoba za údržbu (evidence zaměstnanců, 
evidence dodavatelů), smlouva o údržbě 
(systém umožňuje dokumentaci přiložit), 
úroveň podpory (textové pole), kontaktní údaje 
na technickou podporu (evidence dodavatelů), 
Profylaxe (text), základní technické informace o 
CPU (text), HDD (text), RAM (text), Další 
konfigurační informace (text), informace o 
instalovaném OS (evidence software, text), 
přístupy a hesla např. k BIOS (viditelná až po 
kliknutí do příslušného pole standardně 
zobrazené pouze tečky), technická / servisní / 
dokumentace (systém umožňuje dokumentaci 
přiložit), generování předávacího protokolu 
z dat pořízených v evidencích.
Informace k vyřazení a ekologické likvidaci 
zařízení (textové pole, systém umožňuje 
dokumentaci přiložit).
Evidence serverů:
Systém umožní správu serverů, která umožní 
vedení strukturovaných informací minimálně
v tomto rozsahu:
Přidání položek v rozsahu: Fyzický server,
virtuální server.
Výrobce a model serveru (textové pole), 
Výrobní číslo (text), produktové číslo (text), 
Inventární číslo (text), číslo objednávky (text), 
datum pořízení (datum), Cena pořízení (měna

ANO Evidence: „Servery"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Servery a to včetně všech 
uvedených polí
(strukturovaných informací), 
plán obnovy, kategorie
kritičnosti. Rozdělení
dokumentace je možné



Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

CZK), Dodavatel (evidence dodavatelů), prokázat v Systému
Smlouva o nákupu (přiložená dokumentace), rozdělením do složek,

kategorie užití serveru (multichoose výběr) přičemž do každé složky je
možné řídit oprávnění

jako je aplikační server / databázový server / přístupu a zobrazit ji tak jen
Doménový server/ a další, umístění (evidence techniků, adminům nebo
serveroven, datových center, text), vzdálený dalším uživatelům.
přístup (text), IP adresa (text), odpovědná Informace k vyřazení a

osoba za údržbu (evidence zaměstnanců, ekologické likvidaci jsou ve

evidence dodavatelů), odpovědná osoba za složce „Vyřazení".
technickou podporu serveru (evidence
zaměstnanců, dodavatelů), úroveň podpory
(textové pole), technická podpora do (datum),
kontaktní údaje na technickou podporu
(evidence dodavatelů), Profylaxe (text),
základní technické informace o CPU (text), HDD
(text), RAM (text), Další konfigurační informace
(text), informace o instalovaném OS (evidence
software, text), informace k zálohování jako je
četnost, způsob vymezení zálohovaných dat a
dokumentace plánu záloh (text, systém umožní
přiložení dokumentů).
Plán obnovy:
Zodpovědná osoba za plán obnovy (evidence
zaměstnanců, dodavatelů), kategorie
kritičnosti (zaškrtávací pole „kritický server"
z pohledu BC), Plán obnovy (systém umožní
přiložení formou dokumentu), datum plánu
obnovy (datum), výsledek testu plánu obnovy
(systém umožní uložit dokumentaci).
Dokumentace: technická / administrátorská /
servisní (systém umožní uložit dokumentaci).
Informace k vyřazení a ekologické likvidaci
zařízení (textové pole, systém umožňuje
dokumentaci přiložit).
Generování předávacích protokolů: ANO Systém Aptien umožňuje
Systém umožní dynamické sestavení určeným uživatelům systému
předávacích protokolů podle potřeb Kupujícího vytvářet a generovat
z dat uložených v systému. Jedná se minimálně tiskových sestav včetně

o možnost tisku předávacích protokolů

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

CZK), Dodavatel (evidence dodavatelů), 
Smlouva o nákupu (přiložená dokumentace), 
kategorie užití serveru (multichoose výběr) 
jako je aplikační server / databázový server / 
Doménový server/ a další, umístění (evidence 
serveroven, datových center, text), vzdálený 
přístup (text), IP adresa (text), odpovědná 
osoba za údržbu (evidence zaměstnanců, 
evidence dodavatelů), odpovědná osoba za 
technickou podporu serveru (evidence 
zaměstnanců, dodavatelů), úroveň podpory 
(textové pole), technická podpora do (datum), 
kontaktní údaje na technickou podporu 
(evidence dodavatelů), Profylaxe (text), 
základní technické informace o CPU (text), HDD 
(text), RAM (text), Další konfigurační informace 
(text), informace o instalovaném OS (evidence 
software, text), informace k zálohování jako je 
četnost, způsob vymezení zálohovaných dat a 
dokumentace plánu záloh (text, systém umožní 
přiložení dokumentů).
Plán obnovy:
Zodpovědná osoba za plán obnovy (evidence 
zaměstnanců, dodavatelů), kategorie
kritičnosti (zaškrtávací pole „kritický server" 
z pohledu BC), Plán obnovy (systém umožní 
přiložení formou dokumentu), datum plánu 
obnovy (datum), výsledek testu plánu obnovy 
(systém umožní uložit dokumentaci). 
Dokumentace: technická / administrátorská / 
servisní (systém umožní uložit dokumentaci). 
Informace k vyřazení a ekologické likvidaci 
zařízení (textové pole, systém umožňuje 
dokumentaci přiložit).

prokázat v Systému
rozdělením do složek,
přičemž do každé složky je 
možné řídit oprávnění
přístupu a zobrazit ji tak jen 
techniků, adminům nebo 
dalším uživatelům.

Informace k vyřazení a
ekologické likvidaci jsou ve 
složce „Vyřazení".

Generování předávacích protokolů:
Systém umožní dynamické sestavení
předávacích protokolů podle potřeb Kupujícího 
z dat uložených v systému. Jedná se minimálně 
o možnost tisku předávacích protokolů

ANO Systém Aptien umožňuje 
určeným uživatelům systému 
vytvářet a generovat
tiskových sestav včetně



Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

koncových stanic, kdy protokol obsahuje možnosti generování a tisku
alespoň následující informace: předávacích protokolů.

Výrovce a model (text), Výrobní číslo (text), Je možné prokázat v demo
produktové číslo (text), Inventární číslo (text), prostředí, ukázkou

komu je koncová stanice předávána (evidence předávacího protokoluv
evidenci Koncových stanic .

zaměstnanců, text), datum předání (datum),
poznámka (text), podpis předávajícího (text),
podpis přebírajícího (text)
*Systém umožní ke každé evidované položce ANO Systém Aptien umožňuje ke
připojení i uložení dalších informací formou každé položce
různých příloh (souborů, dokumentů připojení/nahrání různých
vztahujících se ke kontrole), například formátů příloh. Zkontrolovat
protokoly, fotodokumentace, další protokoly a

přílohy mohou všichni
uživatelé s oprávněním.

tak podobně.
Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou v jakékoliv
uvedené evidenci a
v jakékoliv evidované položce
(záznamu).

*Systém umožní uživatelům podle různých ANO Systém Aptien poskytuje
druhů kritérií vyhledávat a filtrovat. uživateli možnost vyhledávání

podle různých druhů kritérií a
ty dále filtrovat nad
evidencemi, ke kterým má
oprávnění. Systém Aptien
nadále umožňuje vytvářet a

ukládat šablony
požadovaných filtrů.
Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou v jakékoliv
uvedené evidenci formou
rozšířených filtrů.

*Systém umožní archivaci, a to jako celek ANO Systém Aptien plně
(včetně všech informací, metadat a příloh) podporuje funkce archivace

pro jednotlivé položky
v evidenci a to včetně všech
informací, metadat i příloh. Je
možné označit položku jako
archivovanou. Zůstane
zachována včetně veškeré
historie-

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

koncových stanic, kdy protokol obsahuje 
alespoň následující informace:
Výrovce a model (text), Výrobní číslo (text), 
produktové číslo (text), Inventární číslo (text), 
komu je koncová stanice předávána (evidence 
zaměstnanců, text), datum předání (datum), 
poznámka (text), podpis předávajícího (text), 
podpis přebírajícího (text)

možnosti generování a tisku 
předávacích protokolů.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou
předávacího protokolu
v evidenci Koncových stanic .

*Systém umožní ke každé evidované položce 
připojení i uložení dalších informací formou 
různých příloh (souborů, dokumentů
vztahujících se ke kontrole), například 
protokoly, fotodokumentace, další protokoly a 
tak podobně.

ANO Systém Aptien umožňuje ke 
každé položce 
připojení/nahrání různých 
formátů příloh. Zkontrolovat 
přílohy mohou všichni 
uživatelé s oprávněním.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou v jakékoliv 
uvedené evidenci a 
v jakékoliv evidované položce 
(záznamu).

*Systém umožní uživatelům podle různých 
druhů kritérií vyhledávat a filtrovat.

ANO Systém Aptien poskytuje 
uživateli možnost vyhledávání 
podle různých druhů kritérií a 
ty dále filtrovat nad 
evidencemi, ke kterým má 
oprávnění. Systém Aptien 
nadále umožňuje vytvářet a 
ukládat šablony
požadovaných filtrů.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou v jakékoliv 
uvedené evidenci formou 
rozšířených filtrů.

*Systém umožní archivaci, a to jako celek 
(včetně všech informací, metadat a příloh)

ANO Systém Aptien plně
podporuje funkce archivace 
pro jednotlivé položky
v evidenci a to včetně všech 
informací, metadat i příloh. Je 
možné označit položku jako 
archivovanou. Zůstane
zachována včetně veškeré 
historie-



Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou na
jakékoliv evidenci, volba
„Vyřadit" neb „Archivovat".

Systém umožní vedení evidence zaměstnanců ANO Systém Aptien
MPHMP Evidence: „Zaměstnanci"

Systém umožní vedení databáze kontaktních ANO Systém Aptien
osob Evidence: „Kontakty"

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou, evidence
Kontakty.

Systém umožní sdílení jednotlivých ANO
evidovaných zařízení a příloh s dalšími uživateli
v rámci MPHMP

Systém umožní přiřazení odpovědného ANO
zaměstnance ve vazbě na organizační strukturu
nebo seznam zaměstnanců

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat kontroly ANO Systém Aptien
podle různých parametrů Evidence: „Kontroly"

například pro vnitřní kontroly.

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou evidence
Kontroly pomocí vyhledání a
filtrování v seznamu kontrol.

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat podle ANO Díky provázanosti umožní
odpovědného zaměstnance vyhledávání v evidencích

přiřazených odpovědných
osob.

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou, například
odpovědná osoba u serveru
v evidenci Servery.

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat kontroly ANO Systém Aptien
podle subjektu Evidence: „Kontroly".

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou na
jakékoliv evidenci, volba 
„Vyřadit" neb „Archivovat".

Systém umožní vedení evidence zaměstnanců
MPHMP

ANO Systém Aptien

Evidence: „Zaměstnanci"

Systém umožní vedení databáze kontaktních
osob

ANO Systém Aptien

Evidence: „Kontakty"

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou, evidence 
Kontakty.

Systém umožní sdílení jednotlivých
evidovaných zařízení a příloh s dalšími uživateli 
v rámci MPHMP

ANO

Systém umožní přiřazení odpovědného 
zaměstnance ve vazbě na organizační strukturu
nebo seznam zaměstnanců

ANO

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat kontroly 
podle různých parametrů

ANO Systém Aptien

Evidence: „Kontroly"
například pro vnitřní kontroly.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Kontroly pomocí vyhledání a 
filtrování v seznamu kontrol.

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat podle 
odpovědného zaměstnance

ANO Díky provázanosti umožní 
vyhledávání v evidencích
přiřazených odpovědných
osob.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou, například 
odpovědná osoba u serveru 
v evidenci Servery.

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat kontroly 
podle subjektu

ANO Systém Aptien

Evidence: „Kontroly".



Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou evidence
Kontroly pomocí vyhledání
podle subjektu kontroly.

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat podle ANO Systém umožní vyhledávání
různých kritérií (podle jednotlivých atributů v evidencích dle různých

kritérií.
evidencí)

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou
rozšířeného filtru v evidenci.

Systém umožní ke každé evidované položce / ANO Poznámky ke každé
zařízení vytvořit uživateli jeho vlastní evidované položce jsou

poznámku, kterou ostatní uživatelé nevidí soukromé, tzn. vidí je pouze
uživatel, který poznámku
vytvořil.
Tuto poznámku může
následně sdílet s vybranými
uživateli.

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou privátních
poznámek, které vidí pouze
uživatel.

Systém umožní ke každé evidované položce / ANO Poznámky ke každé
zařízení vytvořit uživateli sdílenou poznámku, evidované položce jsou

kterou může sdílet s dalšími vybranými soukromé, tzn. vidí je pouze
uživatel, který poznámku

uživateli. vytvořil.
Tuto poznámku může
následně sdílet s vybranými
uživateli.

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou sdílených
poznámek.

Systém umožní jednotlivé části evidencí ANO Systém Aptien umožňuje
vzájemně provázat a získat tak manažersky vytváření požadovaných

ucelenou informaci z jednoho centrálního vazeb mezi libovolnými
evidencemi.

místa. Záznamy v každé z evidencí je možné
provázat se záznamem v jiné evidenci a Je možné prokázat v demo

prostředí, například ukázkou
vytvářet tak souvislostí mezi nimi. Cílem je

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou evidence 
Kontroly pomocí vyhledání 
podle subjektu kontroly.

*Systém umožní vyhledávat a filtrovat podle 
různých kritérií (podle jednotlivých atributů 
evidencí)

ANO Systém umožní vyhledávání 
v evidencích dle různých 
kritérií.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou
rozšířeného filtru v evidenci.

Systém umožní ke každé evidované položce / 
zařízení vytvořit uživateli jeho vlastní 
poznámku, kterou ostatní uživatelé nevidí

ANO Poznámky ke každé
evidované položce jsou 
soukromé, tzn. vidí je pouze 
uživatel, který poznámku 
vytvořil.

Tuto poznámku může
následně sdílet s vybranými 
uživateli.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou privátních 
poznámek, které vidí pouze 
uživatel.

Systém umožní ke každé evidované položce / 
zařízení vytvořit uživateli sdílenou poznámku, 
kterou může sdílet s dalšími vybranými 
uživateli.

ANO Poznámky ke každé
evidované položce jsou 
soukromé, tzn. vidí je pouze 
uživatel, který poznámku 
vytvořil.

Tuto poznámku může
následně sdílet s vybranými 
uživateli.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou sdílených 
poznámek.

Systém umožní jednotlivé části evidencí 
vzájemně provázat a získat tak manažersky 
ucelenou informaci z jednoho centrálního 
místa. Záznamy v každé z evidencí je možné 
provázat se záznamem v jiné evidenci a 
vytvářet tak souvislostí mezi nimi. Cílem je

ANO Systém Aptien umožňuje 
vytváření požadovaných
vazeb mezi libovolnými
evidencemi.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, například ukázkou



Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

možnost vytvářet vazby mezi zařízením jako je provázání jednotlivých
například mobilní telefon a SIM kartou, a jiné. záznamů v evidencích.

*Systém umožní generování reportů. ANO Systém Aptien - možnost
generování reportů a jejich
export.
Je možné prokázat v demo
prostředí, v jakékoliv
evidence pomocí Generovat
report.

*Systém umožní vytváření reportů podle ANO Systém Aptien umožní
uživatelských požadavků (custom reports) uživatelům vytvářet reporty

podle jejich požadavků nad
množinou evidencí a

evidovaných dat, ke kterým
mají potřebné oprávnění.
Je možné prokázat v demo
prostředí, například ukázkou
reportu do XLS. Nebo
tiskovou sestavou.

*Systém umožní on-line sdílení vybraných ANO Systém Aptien, umožní sdílení
informací z evidencí s externími subjekty. Se vybraných evidencí a

subjektem bude možné sdílet pouze vybrané evidovaných dat s externími
subjekty a formou

informace dle aktuálních potřeb uživatelů. extranetové stránky. Externí
subjekt (např. dodavatel)
nevidí žádné jiné informace
než ty, které jsou mu sdílené a

nemá přístup do interní části
systému.

Je možné prokázat v demo
prostředí ukázkou
extranetové stránky.

Systém vedení databáze právních předpisů ANO Systém Aptien:
(norem, zákonů a vnitřních předpisů) na Je možné prokázat v demo
základě kterých jsou kontroly prováděny. Pro prostředí -
každý právní předpis databáze umožní vedení Evidence „Databáze právních
strukturovaných informací minimálně v tomto předpisů".
rozsahu: Název předpisu, Typ předpisu
(číselník), Platnost předpisu (datum), Účinnost
předpisu (datum), Garant předpisu. Pro vnitřní

Příloha č. 1 Smlouvy

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

možnost vytvářet vazby mezi zařízením jako je 
například mobilní telefon a SIM kartou, a jiné.

provázání jednotlivých
záznamů v evidencích.

*Systém umožní generování reportů. ANO Systém Aptien - možnost 
generování reportů a jejich 
export.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, v jakékoliv
evidence pomocí Generovat 
report.

*Systém umožní vytváření reportů podle 
uživatelských požadavků (custom reports)

ANO Systém Aptien umožní
uživatelům vytvářet reporty 
podle jejich požadavků nad 
množinou evidencí a
evidovaných dat, ke kterým 
mají potřebné oprávnění.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, například ukázkou 
reportu do XLS. Nebo 
tiskovou sestavou.

*Systém umožní on-line sdílení vybraných 
informací z evidencí s externími subjekty. Se 
subjektem bude možné sdílet pouze vybrané 
informace dle aktuálních potřeb uživatelů.

ANO Systém Aptien, umožní sdílení 
vybraných evidencí a
evidovaných dat s externími 
subjekty a formou
extranetové stránky. Externí 
subjekt (např. dodavatel) 
nevidí žádné jiné informace 
než ty, které jsou mu sdílené a 
nemá přístup do interní části 
systému.

Je možné prokázat v demo 
prostředí ukázkou
extranetové stránky.

Systém vedení databáze právních předpisů 
(norem, zákonů a vnitřních předpisů) na 
základě kterých jsou kontroly prováděny. Pro 
každý právní předpis databáze umožní vedení 
strukturovaných informací minimálně v tomto 
rozsahu: Název předpisu, Typ předpisu 
(číselník), Platnost předpisu (datum), Účinnost 
předpisu (datum), Garant předpisu. Pro vnitřní

ANO Systém Aptien:

Je možné prokázat v demo 
prostředí -

Evidence „Databáze právních 
předpisů".



Příloha č. 1 Smlouvy

----------———-----------------------------------------:---------------------------------------------------------------------------------------- •

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

předpis navíc: Kdo předpis schválil (osoba,
organizační jednotka)

*Systém umožňuje připojení příloh ANO Systém Aptien, umožní
(dokumentů, souborů v různých formátech) připojení různých příloh

(dokumentů, souborů apod.)
k jednotlivým evidencím a
datovým polím a to bez
omezení formátu dat.
Je možné prokázat v demo
prostředí, ve kteréholiv
evidenci v záložce Přílohy.

*Systém umožňuje připojení linku na ANO Systém Aptien, umožní
dokument uložený v jiném úložišti (v úložišti odkázání se na umístění

Kupujícího nebo jako veřejný dokument), příloh (dokumentů, souborů
apod.), která se nachází na

například dlouhodobé úložiště prostředcích Kupujícího nebo
jiném veřejně přístupném
úložišti, a to formou odkazu
(linku).

*Systém umožňuje vyhledávání nad všemi ANO Systém Aptien umožní přes
strukturovanými informacemi v databázi funkci filtru vyhledávání

evidencí požadovaných
strukturovaných informací
napříč evidencemi.

Systém má také globální
vyhledávání nad všemi
evidencemi, které umožňuje
vyhledání všude, kam má
konkrétní uživatel přístup.
Je možné prokázat v demo
prostředí na konkrétních
datech.

Definice požadavku Splňuje Způsob Splnění
Ano/Ne

*Systém umožňuje integraci na systémy třetích ANO Systém Aptien umožní přes
stran standardní rozhraní integraci

na třetí strany.

Příloha č. 1 Smlouvy

---------- ———----------------------------------------- :---------------------------------------------------------------------------------------- • 

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

předpis navíc: Kdo předpis schválil (osoba, 
organizační jednotka)

*Systém umožňuje připojení příloh
(dokumentů, souborů v různých formátech)

ANO Systém Aptien, umožní 
připojení různých příloh 
(dokumentů, souborů apod.) 
k jednotlivým evidencím a 
datovým polím a to bez 
omezení formátu dat.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ve kteréholiv 
evidenci v záložce Přílohy.

*Systém umožňuje připojení linku na 
dokument uložený v jiném úložišti (v úložišti 
Kupujícího nebo jako veřejný dokument), 
například dlouhodobé úložiště

ANO Systém Aptien, umožní 
odkázání se na umístění 
příloh (dokumentů, souborů 
apod.), která se nachází na 
prostředcích Kupujícího nebo 
jiném veřejně přístupném 
úložišti, a to formou odkazu 
(linku).

*Systém umožňuje vyhledávání nad všemi 
strukturovanými informacemi v databázi
evidencí

ANO Systém Aptien umožní přes 
funkci filtru vyhledávání 
požadovaných
strukturovaných informací
napříč evidencemi.

Systém má také globální 
vyhledávání nad všemi
evidencemi, které umožňuje 
vyhledání všude, kam má 
konkrétní uživatel přístup.

Je možné prokázat v demo 
prostředí na konkrétních 
datech.

Definice požadavku Splňuje
Ano/Ne

Způsob Splnění

*Systém umožňuje integraci na systémy třetích
stran

ANO Systém Aptien umožní přes 
standardní rozhraní integraci 
na třetí strany.



Příloha č. 1 Smlouvy

Aptien má veřejně otevřené
WS, díky kterým jde o
otevřený systém, který je
možné snadno integrovat.

*Systém umožňuje import dat z formátu XLS ANO Import dat v XLS formátu je
preferovaný.

Je možné importovat
existující data kupujícího do
evidencí a umožnit tak rychlé
naplnění systému (evidencí)
daty.

Je možné prokázat v demo
prostředí na konkrétních
datech.

*Systém komunikuje se systémy třetích stran ANO Systém Aptien umožní
pomocí otevřeného rozhraní webových služeb komunikaci se systémy třetích
ve všeobecně užívaných formátech, minimálně stran přes webové rozhraní

služeb jako je WSDL nebo API.
WSDL nebo pomocí API

Aptien má veřejně otevřené
WS, díky kterým jde o
otevřený systém.

*Systém umožňuje export vybraných informací ANO Systém Aptien, umožní export
z databází do formátů PDF, XML, CSV vybraných informací

z evidencí do požadovaných
formátů.
Je možné prokázat v demo
prostředí na konkrétních
datech.

*Systém zasílá informace do mailových ANO Systém Aptien umožní zasílání
schránek uživatelů informací do mailových

schránek uživatelů například
pro nastavené hlídané
parametry jejich změnu a

další.

Je možné prokázat v demo -
pokud Kupující založí nového
uživatele s e-mailovou
adresou pod kontrolou
Kupujícího, při následné práci
systém zašle informace do
mailové schránky uživatele.

*Systém umožňuje zasílání zpráv mezi uživateli ANO Systém Aptien umožní zasílání
zpráv s vybraným uživatelem

Příloha č. 1 Smlouvy

Aptien má veřejně otevřené 
WS, díky kterým jde o 
otevřený systém, který je 
možné snadno integrovat.

*Systém umožňuje import dat z formátu XLS ANO Import dat v XLS formátu je 
preferovaný.

Je možné importovat
existující data kupujícího do 
evidencí a umožnit tak rychlé 
naplnění systému (evidencí) 
daty.

Je možné prokázat v demo 
prostředí na konkrétních 
datech.

*Systém komunikuje se systémy třetích stran 
pomocí otevřeného rozhraní webových služeb 
ve všeobecně užívaných formátech, minimálně 
WSDL nebo pomocí API

ANO Systém Aptien umožní
komunikaci se systémy třetích 
stran přes webové rozhraní 
služeb jako je WSDL nebo API.

Aptien má veřejně otevřené 
WS, díky kterým jde o 
otevřený systém.

*Systém umožňuje export vybraných informací 
z databází do formátů PDF, XML, CSV

ANO Systém Aptien, umožní export 
vybraných informací
z evidencí do požadovaných 
formátů.

Je možné prokázat v demo 
prostředí na konkrétních 
datech.

*Systém zasílá informace do mailových 
schránek uživatelů

ANO Systém Aptien umožní zasílání 
informací do mailových 
schránek uživatelů například 
pro nastavené hlídané
parametry jejich změnu a 
další.

Je možné prokázat v demo - 
pokud Kupující založí nového 
uživatele s e-mailovou
adresou pod kontrolou
Kupujícího, při následné práci 
systém zašle informace do 
mailové schránky uživatele.

*Systém umožňuje zasílání zpráv mezi uživateli ANO Systém Aptien umožní zasílání 
zpráv s vybraným uživatelem



Příloha č. 1 Smlouvy

či vybranou skupinou
uživatelů.

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou chatu a

skupinového chatu nad úkoly.

*Systém umožňuje zasílání zpráv mezi uživateli ANO Systém Aptien umožní zasílání
Kupujícího a externími pracovníky zpráv mezi interními uživateli

a externími uživateli, kteří
musí být zavedeným
uživatelem systému Aptien.

Je možné prokázat v demo
prostředí ukázkou zaslání
úkolu externímu
pracovníkovi.

Požadavky na správu uživatelů a oprávnění

Definice požadavku Splňuje Způsob splnění
Ano/Ne

*Systém umožňuje uživatelům reset hesla bez ANO Systém Aptien umožní
zásahu administrátora systému uživatelům na jimi

zaregistrovaný email, který
slouží zároveň jako
uživatelské jméno. Uživatel
potřebuje znát svůj email.

Uživatelská práva v systému jsou postavena na ANO Systém Aptien umožní
rolích. Systém umožňuje vytvářet uživatelské nastavování oprávnění jak pro
role, kterými se řídí oprávnění přístupu k datům interní, tak i externí uživatele

systému přes uživatelské role.

Nastavení umožní zpřístupnit
nebo odepřít přístup
k evidencím (a datům v nich)
pro každou roli zvlášť a díky
tomu řídit bezpečnost
přístupu k datům až na
úroveň jednotlivých dílčích
informací (jednotlivých polí)
v evidencích. Je tedy možné
řídit oprávnění přístupu
k datům každého uživatele
zvlášť až na úroveň polí, což je
nezbytné pro zachování
bezpečnosti dat.

Příloha č. 1 Smlouvy

či vybranou skupinou
uživatelů.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou chatu a 
skupinového chatu nad úkoly.

*Systém umožňuje zasílání zpráv mezi uživateli 
Kupujícího a externími pracovníky

ANO Systém Aptien umožní zasílání 
zpráv mezi interními uživateli 
a externími uživateli, kteří 
musí být zavedeným
uživatelem systému Aptien.

Je možné prokázat v demo 
prostředí ukázkou zaslání 
úkolu externímu
pracovníkovi.

Požadavky na správu uživatelů a oprávnění
Definice požadavku Splňuje

Ano/Ne
Způsob splnění

*Systém umožňuje uživatelům reset hesla bez 
zásahu administrátora systému

ANO Systém Aptien umožní 
uživatelům na jimi 
zaregistrovaný email, který 
slouží zároveň jako 
uživatelské jméno. Uživatel 
potřebuje znát svůj email.

Uživatelská práva v systému jsou postavena na 
rolích. Systém umožňuje vytvářet uživatelské 
role, kterými se řídí oprávnění přístupu k datům

ANO Systém Aptien umožní
nastavování oprávnění jak pro 
interní, tak i externí uživatele 
systému přes uživatelské role.

Nastavení umožní zpřístupnit 
nebo odepřít přístup 
k evidencím (a datům v nich) 
pro každou roli zvlášť a díky 
tomu řídit bezpečnost 
přístupu k datům až na 
úroveň jednotlivých dílčích 
informací (jednotlivých polí) 
v evidencích. Je tedy možné 
řídit oprávnění přístupu 
k datům každého uživatele 
zvlášť až na úroveň polí, což je 
nezbytné pro zachování 
bezpečnosti dat.



Příloha č. 1 Smlouvy

Systém umožňuje přiřadit uživatele do rolí ANO Systém Aptien umožní
přiřazení jedné nebo více rolí
každému uživateli.

Administrátor může provádět správu uživatelů, ANO
což zahrnuje minimálně zakládání uživatelů,
mazání uživatelů, reset uživatelského hesla,
přidělování oprávnění a zařazování uživatelů do
skupin

Systém umožňuje vytvářet uživatele pro ANO
pracovníky dodavatele

Systém umožňuje vytvářet uživatele pro ANO Systém Aptien umožní pro
pracovníky dalších třetích stran pracovníky třetích stran

vytvářet uživatele pro přístup
formou extranetové stránky.

Každý uživatel může mít přidělenu jednu či více ANO
uživatelských rolí

Řízení oprávnění k datům v databázích je ANO
pomocí rolí

Každá role bude mít přesně vymezená ANO
oprávnění přístupu k jednotlivým databázím /
evidencím

Administrátor může provádět správu rolí, což ANO
zahrnuje minimálně zakládání rolí,
pojmenování rolí podle zvyklostí Kupujícího,
změnu jejich oprávnění přístupu k datům a

mazání rolí

*Systém umožní vytváření rolí tak, aby bylo ANO Je možné vytvářet
možné zrcadlit začlenění uživatele neomezený počet rolí i

v organizační struktuře nastavovat jejich oprávnění
k evidencím a databázi tak,
tak, aby odpovídaly
odpovědnostem a

pravomocím pracovníků
Kupujícího v organizační
struktuře, tedy pracovnímu
zařazení pracovníků. Tedy tak,
aby každá role viděla pouze ty
údaje a evidence, které jí

Příloha č. 1 Smlouvy

Systém umožňuje přiřadit uživatele do rolí ANO Systém Aptien umožní
přiřazení jedné nebo více rolí 
každému uživateli.

Administrátor může provádět správu uživatelů, 
což zahrnuje minimálně zakládání uživatelů, 
mazání uživatelů, reset uživatelského hesla, 
přidělování oprávnění a zařazování uživatelů do 
skupin

ANO

Systém umožňuje vytvářet uživatele pro 
pracovníky dodavatele

ANO

Systém umožňuje vytvářet uživatele pro 
pracovníky dalších třetích stran

ANO Systém Aptien umožní pro 
pracovníky třetích stran 
vytvářet uživatele pro přístup 
formou extranetové stránky.

Každý uživatel může mít přidělenu jednu či více 
uživatelských rolí

ANO

Řízení oprávnění k datům v databázích je 
pomocí rolí

ANO

Každá role bude mít přesně vymezená 
oprávnění přístupu k jednotlivým databázím /
evidencím

ANO

Administrátor může provádět správu rolí, což 
zahrnuje minimálně zakládání rolí,
pojmenování rolí podle zvyklostí Kupujícího, 
změnu jejich oprávnění přístupu k datům a
mazání rolí

ANO

*Systém umožní vytváření rolí tak, aby bylo 
možné zrcadlit začlenění uživatele
v organizační struktuře

ANO Je možné vytvářet
neomezený počet rolí i 
nastavovat jejich oprávnění 
k evidencím a databázi tak, 
tak, aby odpovídaly
odpovědnostem a
pravomocím pracovníků
Kupujícího v organizační 
struktuře, tedy pracovnímu 
zařazení pracovníků. Tedy tak, 
aby každá role viděla pouze ty 
údaje a evidence, které jí



Příloha č. 1 Smlouvy

náleží z hlediska kompetencí
a neviděla informace, které jí
nenáleží nebo které mají být
utajeny.

Nastavení rolí lze vyzkoušet
v administraci demo
prostředí.

Jednomu uživateli je možné přiřadit více rolí, ANO Každý uživatel může mít
pod kterými může v systému pracovat přidělenu jednu nebo více

rolí.

Je možné prokázat v demo
prostředí, ukázkou
administrace uživatelů a rolí.

’ožadavkyna administraci
Definice požadavku Splňuje Způsob špinění

Ano/Ne
:ř-ř * w*'

Administrátor může upravovat číselníky ANO Je možné prokázat
v demo prostředí,
ukázkou nastavení
evidencí a číselníků
v nich.

Administrátor systému má plná oprávnění k ANO Je možné prokázat
nastavení systému, a to minimálně na úrovni: v demo prostředí
správa uživatelů, správa rolí, správa číselníků, ukázkou administrace.

správa evidencí

*Administrátor systému je schopen provádět ANO Systém Aptien umožní po
požadovaná nastavení systému samostatně, bez kvalifikovaném

zásahu dodavatele nebo výrobce systému proškolení
administrátora
Kupujícího. Požadované
je zejména nastavení:
vytváření a úprava rolí,
úprava struktury dat
v uvedených evidencích.

Lze vyzkoušet v demo
prostředí jako
Administrátor.

Příloha č. 1 Smlouvy

náleží z hlediska kompetencí 
a neviděla informace, které jí 
nenáleží nebo které mají být 
utajeny.

Nastavení rolí lze vyzkoušet 
v administraci demo
prostředí.

Jednomu uživateli je možné přiřadit více rolí, 
pod kterými může v systému pracovat

ANO Každý uživatel může mít 
přidělenu jednu nebo více 
rolí.

Je možné prokázat v demo 
prostředí, ukázkou
administrace uživatelů a rolí.

’ožadavky na administraci

Definice požadavku

:ř- ř * w*'

Splňuje
Ano/Ne

Způsob špinění

Administrátor může upravovat číselníky ANO Je možné prokázat
v demo prostředí,
ukázkou nastavení
evidencí a číselníků
v nich.

Administrátor systému má plná oprávnění k 
nastavení systému, a to minimálně na úrovni: 
správa uživatelů, správa rolí, správa číselníků, 
správa evidencí

ANO Je možné prokázat 
v demo prostředí
ukázkou administrace.

*Administrátor systému je schopen provádět 
požadovaná nastavení systému samostatně, bez 
zásahu dodavatele nebo výrobce systému

ANO Systém Aptien umožní po 
kvalifikovaném 
proškolení 
administrátora
Kupujícího. Požadované 
je zejména nastavení: 
vytváření a úprava rolí, 
úprava struktury dat 
v uvedených evidencích.

Lze vyzkoušet v demo 
prostředí jako
Administrátor.



Příloha č. 1 Smlouvy

Administrátor systému může v systému zakládat ANO
další databáze / evidence podle svých potřeb na
administrátorské úrovni

Administrátor systému může přejmenovat ANO
jednotlivá pole databáze / evidence podle potřeb
a zvyklostí

Systém umožňuje úpravu číselníků v databázích / ANO
evidencích na úrovni administrace systému

Požadavky na dokumentaci, nápovědu
Definice požadavku Splňuje Způsob splnění

' : \ ’ , 1 .
Ano/Ne

Systém obsahuje textovou nápovědu pro uživatele ANO
přímo u jednotlivých polí v databázi kontrol

Systém umožňuje měnit obsah kontextové ANO

nápovědy proškoleným administrátorem
Kupujícího bez zásahu Dodavatele

Uživatelská dokumentace existuje v českém jazyce ANO

Administrátorská dokumentace existuje v českém ANO

jazyce

Příloha č. 1 Smlouvy

Administrátor systému může v systému zakládat 
další databáze / evidence podle svých potřeb na 
administrátorské úrovni

ANO

Administrátor systému může přejmenovat 
jednotlivá pole databáze / evidence podle potřeb 
a zvyklostí

ANO

Systém umožňuje úpravu číselníků v databázích / 
evidencích na úrovni administrace systému

ANO

Požadavky na dokumentaci, nápovědu

Definice požadavku
' : \ ’ , 1 .

Splňuje
Ano/Ne

Způsob splnění

Systém obsahuje textovou nápovědu pro uživatele 
přímo u jednotlivých polí v databázi kontrol

ANO

Systém umožňuje měnit obsah kontextové 
nápovědy proškoleným administrátorem
Kupujícího bez zásahu Dodavatele

ANO

Uživatelská dokumentace existuje v českém jazyce ANO

Administrátorská dokumentace existuje v českém 
jazyce

ANO



Příloha č. 2 Smlouvy

Seznam členů realizačního týmu



Příloha č. 3 - Smlouvy

Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu
jejich zneužití

kterou uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník41)

Hlavní město Praha
sídlo Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1

jednající Ing. Eduard Šuster, ředitel Městské policie hl. m. Prahy, na základě pověření
Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČ: 00064581
DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: ktdeucu
korespondenční adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, 101 00 Praha 10
(dále jen „Kupující11)

a

Aptien Labs s.r.o.
sídlo Teslova 1202/3, Plzeň, 301 00
zastoupená jednatelem
IČ: 26397668
DIČ: CZ26397668
(dále jen „Prodávající11)

ČI. I.

1. Účelem této Dohody je ochrana důvěrných informací Kupujícího, se kterými
se Prodávající seznámí v rámci jednání o spolupráci smluvních stran a poskytování
všech dodávek a služeb na základě Kupní smlouvy č. SML/2022/03589 uzavřené
na základě veřejné zakázky s názvem „VZ 0921 - Dodávka evidenčního SW včetně
roční podpory pro potřeby Útvaru informačních a komunikačních technologií Městské
policie hl. m. Prahy.“(dále též jako „vzájemná spolupráce11).

2. Předmětem této Dohody je bližší vymezení důvěrných informací Kupujícího a převzetí
závazku Prodávajícího zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit
je ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, neboje nevyužít ve svůj prospěch anebo
ve prospěch třetích osob, není-li v této Dohodě stanoveno jinak.

1



Příloha č. 3 - Smlouvy

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné
spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení
či zachycení, jakékoli skutečnosti, které se Prodávající v průběhu vzájemné spolupráce
dozví, nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní,
zejména názvy souborů a údaje o uživatelích Kupujícího (Městské policie hl. města
Prahy), (doménová jména, osobní údaje, IP adresy PC a serverů, názvy tiskový úloh,
soupis navštívených webových stránek (dále jen „důvěrné informace11).

4. Důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku touto Dohodou chráněné
tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy
v hmotné nebo nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto označeny
a byly poskytnuty druhé smluvní straně. Tyto skutečnosti nejsou běžně dostupné
a Kupující má zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany.

ČI. II.

1. Prodávající se zavazuje, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných informací
nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Dále
se zavazuje, že důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich
poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.

2. Prodávající omezí počet zaměstnanců či jiných osob pro styk s těmito důvěrnými
informacemi a přijme účinná opatření pro zamezení úniku informací.

3. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících důvěrné informace,
které byly předány přede dnem ukončení účinnosti této Dohody, platí i nadále
po ukončení účinnosti této Dohody.

ČI. III.

1. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací podle této Dohody
má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto
povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty.

2. Výše smluvní pokuty je stanovena na 50.000,-Kč (slovy: Padesát tisíc korun českých)
za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.

3. Pokud Prodávající nesplní povinnost dle čl. IV. odst. 1 písm.) a, b) nebo c) Dohody
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 1000 Kč
a to za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení
smluvní pokuty druhé smluvní straně.

5. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této Dohody,
odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčen nárok na náhradu škody.

2

Příloha č. 3 - Smlouvy

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné 
spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení 
či zachycení, jakékoli skutečnosti, které se Prodávající v průběhu vzájemné spolupráce 
dozví, nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, 
zejména názvy souborů a údaje o uživatelích Kupujícího (Městské policie hl. města 
Prahy), (doménová jména, osobní údaje, IP adresy PC a serverů, názvy tiskový úloh, 
soupis navštívených webových stránek (dále jen „důvěrné informace11).

4. Důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku touto Dohodou chráněné 
tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy 
v hmotné nebo nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto označeny 
a byly poskytnuty druhé smluvní straně. Tyto skutečnosti nejsou běžně dostupné 
a Kupující má zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany.

ČI. II.

1. Prodávající se zavazuje, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných informací 
nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Dále 
se zavazuje, že důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich 
poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.

2. Prodávající omezí počet zaměstnanců či jiných osob pro styk s těmito důvěrnými 
informacemi a přijme účinná opatření pro zamezení úniku informací.

3. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících důvěrné informace, 
které byly předány přede dnem ukončení účinnosti této Dohody, platí i nadále 
po ukončení účinnosti této Dohody.

ČI. III.

1. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací podle této Dohody 
má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto 
povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty.

2. Výše smluvní pokuty je stanovena na 50.000,-Kč (slovy: Padesát tisíc korun českých) 
za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.

3. Pokud Prodávající nesplní povinnost dle čl. IV. odst. 1 písm.) a, b) nebo c) Dohody 
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 1000 Kč 
a to za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty druhé smluvní straně.

5. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této Dohody, 
odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody.

2



Příloha č. 3 - Smlouvy

ČI. IV.

1. Pokud to bude Kupující písemně požadovat, je Prodávající povinen do 30 kalendářních
dnů od doručení písemné výzvy Kupujícímu:
a) vrátit všechny originály a kopie dokumentů obsahujících důvěrné informace

(s výjimkou rozborů, studií, kompilací a ostatních materiálů odvozených
z důvěrných informací);

b) zničit všechny originály a kopie dokumentů obsahující rozbory, studie, kompilace
a ostatní materiály odvozené z důvěrných informací; a

c) trvale odstranit všechny důvěrné informace z jakéhokoli počítače, kompaktního
disku či jakéhokoli jiného média obsahujícího důvěrné informace.

ČI. V.

1. Tato Dohoda je uzavřena po dobu platnosti Kupní smlouvy č. SML/2022/03589
2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
3. UkončeníDohody jemožné písemnou dohodou smluvních stran. I po skončení platnosti

Dohody bude trvat povinnost Prodávajícího zachovávatmlčenlivost o osobních údajích
a důvěrných informacích, ke kterým získal přístup při plnění závazků, vyplývajících pro
ni z této Dohody a ze Smlouvy. Ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a smluvních
pokutách budou považována za platná a účinná i pro případy porušení povinností
smluvních stran po skončení platnosti Dohody.

4. Změny a doplňky mohou být činěny pouze písemnými dodatky.
5. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích a s platností originálu, z nichž každá ze stran

obdrží po dvou vyhotoveních.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu Dohody, číselné označení této Dohody a datum
jejího podpisu.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující

9. Pokud některé vztahy účastníků nejsou výslovně řešeny touto Dohodou, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran dle ustanovení občanského zákoníku.

10. Stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným či nevykonatelným,
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Dohody tím není dotčena.
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení
nahradit tak, aby účelu Dohody bylo dosaženo.

3

Příloha č. 3 - Smlouvy

ČI. IV.

1. Pokud to bude Kupující písemně požadovat, je Prodávající povinen do 30 kalendářních 
dnů od doručení písemné výzvy Kupujícímu:

a) vrátit všechny originály a kopie dokumentů obsahujících důvěrné informace 
(s výjimkou rozborů, studií, kompilací a ostatních materiálů odvozených 
z důvěrných informací);

b) zničit všechny originály a kopie dokumentů obsahující rozbory, studie, kompilace 
a ostatní materiály odvozené z důvěrných informací; a

c) trvale odstranit všechny důvěrné informace z jakéhokoli počítače, kompaktního 
disku či jakéhokoli jiného média obsahujícího důvěrné informace.

ČI. V.

1. Tato Dohoda je uzavřena po dobu platnosti Kupní smlouvy č. SML/2022/03589

2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Ukončení Dohody je možné písemnou dohodou smluvních stran. I po skončení platnosti 
Dohody bude trvat povinnost Prodávajícího zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a důvěrných informacích, ke kterým získal přístup při plnění závazků, vyplývajících pro 
ni z této Dohody a ze Smlouvy. Ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a smluvních 
pokutách budou považována za platná a účinná i pro případy porušení povinností 
smluvních stran po skončení platnosti Dohody.

4. Změny a doplňky mohou být činěny pouze písemnými dodatky.

5. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích a s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu Dohody, číselné označení této Dohody a datum 
jejího podpisu.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující

9. Pokud některé vztahy účastníků nejsou výslovně řešeny touto Dohodou, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran dle ustanovení občanského zákoníku.

10. Stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Dohody tím není dotčena. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení 
nahradit tak, aby účelu Dohody bylo dosaženo.

3



Příloha č. 3 - Smlouvy

11. Smluvní stany prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem přečetly, jejímu obsahu
porozuměly a že uzavření Dohody tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné
a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

za Kupujícího
Ing. Eduard Šuster

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

4


